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(előfizetőknek 260 lej) 

Forgatagidő 
Kaáli Nagy Botond 

Az idei nyár végét és ezzel egy időben a nagy, életkorban és érdeklő-
désben talán az összlakosságot is megszólító összművészeti fesztiválok idő-
szakát éljük, immár sok-sok évre visszatekintő hagyomány szerint. A zenei 
és az olyan, bulikra összpontosító tömegrendezvények után, mint a Vibe, a 
különböző városnapokhoz hasonlatos, azok mellé alternatívát nyújtó avagy 
tematikus rendezvénysorozatok váltják egymást Erdély-szerte. Szűkebb 
mozgáskörünkben a múlt hét végén ért véget az idei Kolozsvári Magyar 
Napok, amely 76 helyszínen 250.000 résztvevőnek nyújtott tartalmas, nívós 
szórakozást, minőségi kikapcsolódást, hiszen az 500 programpont kereté-
ben majdnem ötven dzsessz-, rock- és popzenei koncert, 12 klasszikus zenei 
koncert, 35 képzőművészeti kiállítás, több mint száz kerekasztal-beszélgetés 
zajlott, miközben a Farkas utca fesztiválutcává változott, és ismét volt Bor-
utca is a Fogoly utca „személyében”. Az igencsak nívós és az online térben 
is rendkívül jó visszajelzéseket generáló, a többségi nemzetet is megszólító 
kolozsvári eseménysorozat után pedig a marosvásárhelyi következik: kez-
dődik (illetve már el is kezdődött) az idei Vásárhelyi Forgatag, amelyet 
talán nem túlzás a város legnagyobb volumenű összművészeti jellegű fesz-
tiváljának nevezni, hiszen kínálata a városnapokét túlnövi, hangulata pedig 
– immár hagyományosan – nagyon jó. Egyszerre családias és nagyvilági, 
a különböző eseményeken részt vevő tömeg ellenére otthonos, hiszen min-
dig úgy alakult, hogy szinte mindenki ismeri egymást. És ez annak köszön-
hető, hogy olyanokat is megmozgat, akik amúgy nemigen mozdulnak ki 
otthonukból. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Járni jár, de nem 
mindenkinek jut 
Infrastrukturális beruházás zajlik 
Nyárádszeredában, amely segít 
megerősíteni a település kisvárosi 
jellegét: kiépített infrastrukturális 
hálózatok nyújtanak majd 
kényelmesebb, civilizáltabb 
életkörülményeket. 

                         4. 
Távol lehet még  
az inflációs csúcs 
 A költségvetési hiány leküzdése 
érdekében ugyanis a kormányzat 
kénytelen megszorító intézkedé- 
seket bevezetni, ezek miatt növek-
szik az infláció.  

                         6. 
Ingyenes 
tehetséggondozás 
A legutóbbi tanévben Erdély-szerte 
közel háromezer diák vett részt a 
Mathias Corvinus Collegium 
(MCC) képzési programjain. A rö-
videsen induló új tanév iránt is 
nagy az érdeklődés.  

                         7. 

Fotó: Karácsonyi Zsigmond

Ha gyerek lenne, már kamaszodna a Vásárhelyi Forgatag – vélik 
a szervezők, hiszen immár 12. alkalommal kerül sor a város és a 
megye magyar lakosságának egyik kedvenc rendezvényére. Az 
elkövetkező napokban ismét pezsegni fog a város, hiszen minden 

eddiginél gazdagabb kínálattal, több mint 50 helyszínen több 
mint 400 rendezvény várja a családok apraja-nagyját.  
Menyhárt Borbála

(Folytatás a 5. oldalon)

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

AKTUÁLIS

Újra pezseg a város: rajtolt a 12. Vásárhelyi Forgatag 
Félszáz helyszínen több mint 400 program  

 



Tűz ütött ki 
Szovátán 

Tűz ütött ki hétfőn egy szovátai panzi-
óban, a lángok hamar elborították a két-
szintes épület tetőzetét mintegy 150 
négyzetméteren. Az épületből hét személy 
távozott, egyikük sem sérült meg. A hely-
színre a szovátai hivatásos tűzoltókat ren-
delték ki, de csatlakoztak hozzájuk a helyi 
és erdőszentgyörgyi önkéntesek is, majd a 
nyárádszeredai katonai tűzoltókat és egy 
rohammentőt is a helyszínre rendeltek. A 
tüzet sikerült megfékezni és kedden hajnali 
két órára el is oltani. A lángok a panzió te-
tőzetén kívül egy melléképületre is átter-
jedtek, ahol mintegy 10 négyzetméteren 
károsították a fedélszerkezetet. A tűz való-
színűleg az elektromos vezetékben kelet-
kezett rövidzárlat miatt ütött ki – tájékoztat 
a megyei katasztrófavédelmi felügyelőség 
(ISU). 

Szász Mózestől, a helyi önkéntes tűzol-
tóság parancsnokától megtudtuk: a tűz 
késő este, fél tizenegy után keletkezhetett, 
ők háromnegyed tizenegykor kapták a ri-
asztást, és mire az erdőszentgyörgyi és 
nyárádszeredai társaik is a helyszínre ér-
keztek, ők és a helyi katonai tűzoltók meg-
fékezték a tűz terjedését a fürdőtelepre 
vezető utcában található ingatlanoknál. A 
lángok a tetőtéri szobákat érintették, az 
anyagi kár meglehetősen nagy, a tűz követ-
keztében a tetőszerkezetet újra kell építeni. 

(GRL) 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Zenés estek a Borudvarban   
A Studium Prospero Alapítvány augusztus 28. és 31. 
között, immár XI. alkalommal, ismét megszervezi a 
Borudvart a jól ismert helyszínen, a Forradalom utca 
8. szám alatt, ahol négy napon át különleges borok-
kal, koncertekkel, borkóstolókkal, jó hangulattal baráti 
találkozásokra várnak mindenkit. A Borudvarban az 
események sorozatát augusztus 28-án, csütörtökön 
18 órától a Zenék emlékezete című összeállítás nyitja 
meg, ahol két kedvelt műfajt idéznek fel: a sanzonok 
érzelmes világát és a kuplék játékos, szórakoztató 
dallamait. Bemutatja prof. dr. Kovács Levente, ének: 
Ördög Miklós Levente, zongora: Nyágai István. 
Ugyancsak augusztus 28-án este 19.30-tól az Edina 
and the Jazzpresso lép fel a Borudvarban, ahol a két 
világháború közötti filmslágerek, a ’20-as évek ma-
gyar dalai, Karády Katalin ikonikus nótái és mai pop- 
slágerek kelnek új életre különleges, jazzes hangzás-
ban. Csütörtök este 21.30-tól pedig a Budapesten 
született, de az USA-ban befutott Little G Weevil – a 
nemzetközi blues élet egyik legismertebb magyar 
alakja – K. C. Brown kíséretében koncertezik. 

Zsidó-örmény gasztrokulturális mix 
Augusztus 29-én, pénteken a Marosvásárhelyi Zsidó 
Hitközség és a Marosvásárhelyi Örmény-Magyar 
Kulturális Egyesület közös programjára kerül sor az 
Iskola utcai zsinagógában és annak udvarán. 12 órá-
tól megtekinthető a Pollak-gyűjtemény, amely Maros-
vásárhelyről elszármazott alkotók munkáját mutatja 
be. A marosvásárhelyi zsidó kereskedők történetét és 
kereskedőházait dr. Dub László, a Marosvásárhelyi 

Zsidó Hitközség elnöke mutatja be. A marosvásárhe-
lyi örmény kereskedőkről és a kereskedőházaikról dr. 
Puskás Attila, a Marosvásárhelyi Örmény-Magyar 
Kulturális Egyesület elnöke mesél. 13 órától gasztro-
mixre várják az érdeklődőket a diófa árnyékában, 
ahol zsidó és örmény ételkülönlegességek bemuta-
tója és kóstolója lesz.   14 órától vezetett tárlatláto-
gatás lesz a zsidó múzeumban.  

Akarva-akaratlan – Katona Lajos  
vak szobrász formakísérletei  

Augusztus 27-én, szerdán 18 órakor nyitják meg a 
Borudvarban Katona Lajos vak szobrász kiállítását. 
Az alkotó gyerekkorában egy robbanásos balesetben 
elvesztette látását és jobb karját, mégis csodával ha-
táros módon tovább küzdött és alkotott. Számos 
műve és innovációja a látássérültek oktatásában és 
művészetében is úttörő szerepet tölt be. A páratlan 
alkotói világot bemutató tárlat az Erdélyi Magyar Lá-
tássérültek Alapítvány gondozásában valósul meg, 
tárlatvezetésre augusztus 30-án, szombaton 10-16 
óra között kerül sor.  

A halhatatlan falu 
 Ezzel a címmel nyit gyűjteményes fotókiállítást a ma-
rosvásárhelyi Marx József fotóklub augusztus 28-án, 
csütörtökön 18 órától a marosvásárhelyi vár Szűcsök 
bástyájában. A fotókat a következő alkotók készítet-
ték: Bálint Zsigmond, Bede Gábor, Both Gyula, Czire 
Alpár, Fülöp Jenő, Fekete Réka, Ferenczi Zsolt Cs., 
Gheorghiu Petru A., Győri Levente, Kertész Hajnal, 
Kertész Katalin, Nagy Botond, Nagy Lajos, Plájás Ist-
ván, Pop Csaba, Tamás András, Tóth Orsi, Tordai 
Ede. 

RENDEZVÉNYEK

A U G U S Z T U S

27 
SZERDA

6:37 
20:10

12:08 
21:51

 A nappal hossza: 
13 óra 3 perc

Ma GÁSPÁR, 
holnap ÁGOSTON napja 

 
Az év 239. napja, hátravan 126 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. augusztus 26.

1 € 5,0552 lej
1 $ 4,3437 lej

100 Ft 1,2738 lej
1 g arany 470,7734 lej

Őszi felvételi a Sapientián  
Augusztus 27. – szeptember 4. között a Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Karán lehet 
jelentkezni a nyári felvételi után megmaradt tandíjmentes, 
költség-hozzájárulásos, differenciált költség-hozzájárulá-
sos és teljes tandíjas helyekre. A nyárihoz hasonlóan, az 
őszi felvételi iratkozás is online felületen zajlik. A szabad 
helyek száma, valamint a felvételivel kapcsolatos minden 
információ megtalálható az egyetem honlapján. 

XVIII. Erdélyi Néptánc Antológia –  
flashmob és gálaelőadás 

 Augusztus 30-án, szombaton 10 órától 20.30 óráig a Ro-
mániai Magyar Néptánc Egyesület, a Vásárhelyi Forgatag 
és a Borsika néptáncegyüttes szervezésében kerül sor az 
Erdélyi Néptánc Antológiára, amely a romániai magyar 
műkedvelő néptáncegyüttesek erkölcsi és szakmai meg-
mérettetése, és amely egy egész estés gálaműsorban 
csúcsosodik ki. A gálaműsorra a pályáztatás során tíz ko-
reográfia, illetve az ezeket bemutató együttesek kapnak 
meghívást minden évben. A program 10 órától jelenlegi 
és volt hivatásos táncosokkal való kötetlen beszélgetéssel 
kezdődik Ha én hivatásos lennék… címmel. 16.45 órától 
flashmob lesz a Színház téren. A gálaműsor 18 órakor 
kezdődik, majd 22 órától táncház lesz az Underground te-
remben. 

Agyagkatonák: magyar nyelvű tárlatvezetés   
Augusztus 27-én, szerdán 17 órától a Vásárhelyi Forga-
tag keretében Berecki Sándor régész, a kiállítás helyi ku-
rátora magyar nyelvű tárlatvezetést tart az Agyagkatonák. 
Az első kínai császár halhatatlan őrei című kiállításon. A 
világ nyolcadik csodájaként is számontartott agyagkato-
nákat és a korszak Kárpát-medencei temetkezési szoká-
sait bemutató tárlat nagy népszerűségnek örvend a 
múzeumlátogatók körében. Találkozás: a Kultúrpalota 
jobb szárnyának 2. emeletén, a kiállítóterem bejáratánál. 
A tárlatvezetés másfél órát tart.   

Nyílt napot tart a nőszövetség 
Az Erdélyi Református Nőszövetség közép-erdélyi régiója 
augusztus 30-án nyílt napot tart a marosvásárhelyi Vár-
templomban és ennek környezetében. A rendezvény 10 
órakor a Berekméri Melinda lelkipásztor által tartott nyitó 
áhítattal kezdődik, zenél a Cserealji Református Egyház-
község ifjúsági csoportja, a gótikus teremben kézimunka-
műhely lesz, a templom jobb szárnyába imasétára várják 
az érdeklődőket. 14 és 19 óra között folytatják a kézimun-
kaműhely tevékenységét, lesz gazdasszony- és gyermek-
sátor, illetve rajzműhely. Egy kávé mellett 
beszélgetésekre kerül sor lelkésznőkkel. A záró zenés is-
tentisztelet 18 órakor kezdődik, igét hirdet Bukovinszky 
Csáky Tünde, fellép a Cickafark Trió.   

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta 
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naptár

Párás idő, napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  31 °C 
min.: . . . . 12 °C

ÁGOSTON:  latin eredetű férfinév. A 
latin Augustus név kicsinyítőképzős 
származékának, az Augustinus 
névnek a megmagyarosodott alakja, 
jelentése: magasztos.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Felvétel: ISU Mures (képernyőfotó) 

Folytatódik a rágcsálóirtás Marosvásárhelyen 
A közterületekre patkányirtás céljából kihelyezett speci-

ális dobozokban pótolják a mérgező anyagot, és ahol nem-
rég bukkantak fel a rágcsálók, ott újabb dobozokat 
helyeznek el. A Coral Impex felhívja a kutyatulajdonosok 
figyelmét, hogy az ebeket ne engedjék a kihelyezett méreg 

közelébe, s vigyázzanak, hogy ne fogyasszanak az elhullt 
állatok teteméből. Ha elpusztult rágcsálót látnak közterüle-
ten, ne érintsék meg, hanem azonnal jelezzék a Coral Impex 
cégnek a következő telefonszámon: 0265/256004 vagy a 
következő e-mail-címen: coralmures@coralimpex.ro 



Légimentő modulok  
a hadsereg szállítórepülőgépei számára 

Légimentő modulokat szerzett be a román katasztró-
favédelem (DSU) a hadsereg szállítórepülőgépei szá-
mára. Az ország „orvosi evakuálási kapacitásának 
javítását célzó projekt” lezárását hétfőn jelentették be 
a bukaresti légitámaszponton – közölte a védelmi mi-
nisztérium (MAPN). 

A bukaresti légitámaszponton készenlétben álló, könnyen 
beszerelhető légimentő modulok lehetővé teszik, hogy rövid 
időn belül – hét perc alatt – működőképes kórházi intenzív 
osztállyá alakítsák a küldetésre induló katonai repülőgépet, 
amellyel így akár négy súlyos állapotban lévő sérült egyidejű 
evakuálását vagy szállítását is le lehet bonyolítani. 

A moduláris szerkezet előnye, hogy a repülőgép a riasztást 
követő fél órán belül felszállhat, míg eddig az előkészületek 
akár két órát is igénybe vettek – idézte Raed Arafat katasztró-
favédelmi államtitkárt a Digi24.ro hírportál. 

A tisztségviselő szerint ugyanis most már nem zsákokban és 
ládákban kell a szükséges orvosi felszerelést felhordani a repülő-
gép fedélzetére: a fémvázas légimentő modult egyetlen darabban 
emelik be a román légierő C-27J Spartan típusú szállítógépébe, és 

abban minden orvosi műszernek, szükséges felszerelésnek meg-
van a helye, a szerkezeti egység bevetésre készen áll. 

Bogdan Nicu, a bukaresti Floreasca sürgősségi kórház or-
vosa szerint a légimentő modulok megkönnyítik az egészség-
ügyi személyzet munkáját is, és ezáltal növelik a – legtöbbször 
válságos állapotban szállított – páciensek túlélési, gyógyulási 
esélyeit. 

Elmondása szerint a katonai szállítógépekkel legtöbbször 
súlyos égési sérülteket kell külföldi kórházakba szállítani, 
akiknél egy rossz mozdulat is végzetes lehet, és nem mindegy, 
hogy az orvosoknak csak a beteggel kell foglalkozniuk, vagy 
arra is kell figyelniük, hogy ne guruljon el az oxigénpalack, 
vagy ne boruljon rá valamelyik orvosi műszer a sérültre. 

A bukaresti légitámaszponton átadott két légimentő modul 
csaknem egymillió euróba került. A román orvosi evakuálási 
kapacitás javítását célzó projektet 75 százalékban európai 
uniós támogatásból valósították meg, azzal a feltétellel, hogy 
a román katasztrófavédelem nemzetközi missziók lebonyolí-
tására is felhasználja a felszerelést az európai polgári védelmi 
mechanizmus keretében. (MTI) 

Bojkottal kezdődhet az új tanév 
Elképzelhető, hogy bojkottal fog kezdődni az új 
tanév – jelentette ki hétfő este Daniel David okta-
tási miniszter. A tárcavezető az Antena 3 televízió-
nak nyilatkozva elmondta, nem kíván jóslatokba 
bocsátkozni, nem tudja, mi fog történni a további-
akban. Azt sem tudni, hogy a bojkott mennyire lesz 
átfogó, az is megtörténhet, hogy egyes helyeken a 
szokásos módon zajlik majd a tevékenység az is-
kolákban – tette hozzá. David azt is elmagyarázta, 
hogy az oktatási ágazatot érintő intézkedések 
azért kerültek be az első deficitcsökkentő cso-
magba, hogy a szeptember 8-i tanévkezdésig tud-
ják gyakorlatba ültetni ezeket. (Agerpres)  

Ítélőtáblák kontra törvényalkotás  
A különnyugdíjakról szóló törvénytervezet azonnali 
visszavonását kérik az ország 16 ítélőtáblájának 
bírái – közölte kedden a Legfelsőbb Igazságszol-
gáltatási Tanács (CSM). A CSM Facebook-oldalán 
közzétett bejegyzés szerint az ítélőtáblák bírái a 
jogszabályjavaslat visszavonása mellett követelik 
a másik két államhatalmi ágtól az igazságszolgál-
tatás ellen irányuló „agresszív kampány” leállítását, 
mert ez szerintük súlyosan sérti a jogállamiságot 
és a polgárok jogait, amelyek betartását csak a 
független igazságszolgáltatás tudja garantálni. A 
CSM azt is közölte, hogy szerdától az ítélőtáblák 
„a közgyűlésük határozatában foglaltak alapján 
folytatják a tevékenységüket”. (Agerpres) 

Júliusban több mint 580 millió ital- 
csomagolást váltott vissza a lakosság 

Július végéig hozzávetőlegesen 3 milliárd italcso-
magolást váltott vissza a lakosság a betétdíjas  
visszaváltási rendszeren (SGR) keresztül, az ezt 
működtető RetuRo vállalat pedig 215.000 tonnás 
mennyiséget szállított az újrahasznosító állomá-
sokra. A RetuRO keddi tájékoztatás szerint csak jú-
liusban 580 millió italcsomagolást váltottak vissza, 
ami rekordmennyiségnek számít a rendszer 2023 
novemberi üzembe helyezése óta, és a piacra ke-
rült teljes mennyiség 79 százalékát jelenti. Az idei 
első hét hónapban a visszaváltási arány hozzáve-
tőlegesen 79 százalékos volt – derül ki a közle-
ményből. (Agerpres) 

Véglegesek a pótérettségi eredményei 
Közzétették kedden a pótérettségi végleges ered-
ményeit. Az óvások elbírálása után 3,5 százalék-
ponttal 31,9 százalékra nőtt a sikeresen vizsgázók 
aránya. Az eredményeket az oktatási minisztérium 
erre a célra létrehozott online felületén és a vizs-
gaközpontoknál is közzétették. Az idei pótérettsé-
gire 30.279-en iratkoztak fel, közülük 25.710-en 
jelentek meg a vizsgán, és az óvások előtti ered-
mények szerint 28,4 százalékuk vizsgázott sikere-
sen. Hatvankilenc résztvevőt csalás vagy csalási 
kísérlet miatt kizártak. Az óvások elbírálása után 
896-tal 8202-re nőtt a sikeresen vizsgázók száma, 
az arányuk pedig 3,5 százalékkal 31,9 százalékra 
emelkedett. Az idei végzősök közül összesen 5058 
diáknak (31,9 százalék) sikerült a vizsgája, a ko-
rábbi évek végzősei közül pedig 3144-en érték el 
a legalább 6-os átlagot, ami 31,8 százalékos sike-
rességi arányt jelent. (Agerpres) 
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A hétfőn már filmvetítéssel, tematikus sétával és szín-
házi vendégelőadással rajtolt és azóta is zajló Forgatag 
hivatalosan holnap kezdődik, és augusztus 31-ig tart. 
Ahogy a szervezők írják, az idei, immár 12. alkalommal 
megszervezett közös ünneplés „nem városnapok és nem 
fesztivál a szó szoros értelmében, hanem egy olyan kul-
turális és szórakoztató rendezvénysorozat, amelyben jól 
megfér egymás mellett a színház és a politikai párbe-
széd, a vásár és a koncert, a könyvbemutató és a gaszt-
ronómia, a sport és a kultúra, a gyerekfoglalkozás és a 
történelem.” Ígéretük szerint az idén minden eddiginél 
gazdagabb kínálattal várják az érdeklődőket: 415 prog-
ram (melyekből 120 kimondottan gyerekeknek szól) várja 
az érdeklődőket ötven helyszínen. Lesz többek között 
Könyvudvar, Duma tér, Színházi Forgatag, Sportforgatag, 
Tékaforgatag, Egészségforgatag, Folkudvar, Borkert, Bo-
lyai műhely és kézművesvásár is. A részletes program 
nyomtatott és online (https://forgatag.ro/events/) műsor-
füzeten is megtalálható.  

(Ismét) Forgatagra fel! 

Forgatagidő 
(Folytatás az 1. oldalról)

Közel negyven tonna kábítószert tettek partra  
Rekordmennyiségű, mintegy 38 tonna lefoglalt kábító-
szerrel a rakterében érkezett vissza Floridába az ame-
rikai parti őrség járőrhajója hétfőn – jelentették be a 
Miamihoz közeli Front Lauderdale kikötőjében tartott 
fogadáson a hatóságok vezetői. 

Az Everglades kikötőben lehorgonyzott Hamilton járőrhajó 
rakteréből több mint 30 tonna kokaint és 7 tonnát meghaladó 
súlyú bálás marihuánát tettek partra, amit az amerikai hatósá-
gok a Karib-tengeren és a Csendes-óceán keleti medencéjében 
végrehajtott összehangolt több hónapos járőrtevékenysége 
alatt foglaltak le. 

Adam Chamie ellentengernagy, az Egyesült Államok parti 
őrségének délkeleti kerületparancsnoka hangsúlyozta, hogy a 
járőrhajó legénysége két hónapig járta a vizeket, és közvetle-
nül 23 tonnányi kokaint foglalt le, a fennmaradó mennyiséget 

pedig a drogkereskedelem elleni műveletben részt vevő társ-
hatóságok kerítették kézre. Elhangzott, hogy a hatósági akci-
óban az amerikai parti őrség további regionális 
parancsnokságainak járőrei, valamint az amerikai hadsereg és 
a belbiztonsági minisztérium alá tartozó egységek vettek részt. 

A parancsnok megjegyezte, hogy az Egyesült Államok 
parti őrségének történetében is rekord a most partra szállított 
kábítószer mennyisége, aminek értéke megközelíti a félmilli-
árd dollárt (473 millió dollár). „A mintegy 30 tonna kokain 
összesen 23 millió potenciálisan halálos adagnak felel meg, 
ami elegendő lenne Florida állam teljes lakosságának halálát 
okozni túladagolás formájában” – fogalmazott Adam Chamie 
ellentengernagy, hozzátéve, hogy a kábítószer-kereskedelem 
ellen a tengeren végrehajtott beavatkozás a leghatékonyabb 
eszköz abban, hogy megakadályozzák a drog eljutását az ál-
lampolgárok közösségeihez. (MTI) 

Közvetlen találkozó az orosz és az ukrán elnök között 
Donald Trump továbbra is céljának tekinti, hogy létre-
jöjjön a közvetlen találkozó az orosz és ukrán elnök kö-
zött – az amerikai elnök erről hétfőn a Fehér Házban 
beszélt, miután fogadta a dél-koreai államfőt. 

Az amerikai elnök kérdésre válaszolva elmondta, azt sze-
retné, ha Vlagyimir Putyin és Volodimir Zelenszkij kétoldalú 
megbeszélést tartana, ugyanakkor megismételte, hogy kérés 
esetén harmadik félként kész részt venni azon. „Azt szeret-
ném, hogy először ők oldják meg a nézetkülönbségeiket, és 
ha ez megtörténik, akkor véget vetünk ennek” – fogalmazott 
Trump a háború lezárásához vezető forgatókönyvet illetően. 

Arra a kérdésre, hogy Oroszország szembesülhet-e követ-
kezménnyel, amennyiben mégsem sikerül a konfliktus rende-
zése, úgy válaszolt, hogy „nagyon súlyos következmények” 
lehetnek, de megismételte meggyőződését arról, hogy a hábo-
rúnak véget tudnak vetni. 

Trump kifejtette, korábban úgy gondolta, hogy az orosz–
ukrán háború lezárása lesz a legkönnyebb feladat, amit az 
orosz elnökkel való személyes jó kapcsolatára alapozott, majd 
elismerte, hogy a konfliktus rendkívül összetett,  óriási a sze-
mélyes ellenszenv a két államfő, Volodimir Zelenszkij és Vla-
gyimir Putyin részéről. 

A háború lezárásának időkeretét illetően az elnök annyit 
mondott, hogy „egy-két héten belül meglátjuk”. 

Trump nem sokkal korábban egy másik fehér házi esemé-
nyen is hosszan beszélt az ukrajnai konfliktusról, amikor azt 
hangoztatta, hogy az Egyesült Államok nem fizet semmit Uk-
rajnának, a neki szánt fegyverzet árát a NATO teljes egészében 
megtéríti. 

Egyben megjegyezte, hogy az Egyesült Államok nem akar 
nyerészkedni Ukrajnán, hanem a háborút akarja lezárni, és 
ezzel életeket megmenteni. (MTI) 

A bukaresti külpolitikának a biztonságra,  
a gazdaságra és a külföldön élő románokra  

kell összpontosítania 
A román külpolitikának kiszámíthatónak és koherens-
nek kell lennie, az ország biztonságára, gazdasági ér-
dekeire és a külföldön élő románokra kell 
összpontosítania – mondta Nicuşor Dan államfő ked-
den, amikor Románia külképviseleti vezetőit fogadta 
az elnöki hivatalban. 

A román diplomácia éves értekezlete alkalmából szervezett 
találkozón a májusban megválasztott új elnök leszögezte: Ro-
mánia külpolitikájában továbbra is az ország európai uniós, 
illetve NATO-tagsága, az Egyesült Államokkal ápolt stratégiai 
partnersége lesz a meghatározó, ugyanakkor a diplomáciának 
alkalmazkodnia kell ahhoz a nemzetközi helyzethez, amelyet 
egymásra rakódó válságok – az ukrajnai háború, a kiéleződő 
globális verseny, a hibrid háborúk – jellemeznek. 

Nicuşor Dan szerint a belügyek tekintetében Románia re-
formokra szorul, amelyeket a gazdaság újraindításának kell 
követnie. Stratégiai célkitűzésként említette Románia 2026 
végére kitűzött csatlakozását a Gazdasági Együttműködési és 
Fejlesztési Szervezethez (OECD).  „Románia gazdasága – a 

jelenleg folyamatban lévő reformok bevezetése után – fellen-
dülésnek indul. Versenyképes magánszektorunk van, és opti-
mista vagyok, hogy sikerrel fogunk járni” – idézte a román 
elnököt az Agerpres hírügynökség. 

A külpolitikában Nicuşor Dan szerint Romániának hangsú-
lyosabban kell érdekeit érvényesítenie az Európai Unióban az 
új többéves pénzügyi keretéről szóló tárgyalásokon, az Egyesült 
Államokkal való stratégiai partnerség terén jobban ki kell ak-
náznia a gazdasági együttműködés lehetőségeit, NATO-tagként 
pedig védelmi beruházásokat kell eszközölnie, ugyanakkor a 
Bukaresti Kilencek jövő évi csúcstalálkozójának házigazdája-
ként fekete-tengeri érdekeltségét kell érvényesítenie. 

A román elnök kitért arra, hogy a Moldovai Köztársaság 
továbbra is prioritás marad Románia számára, amelynek tá-
mogatnia kell a szomszédos ország európai uniós integrációs 
törekvéseit, de szállításügyi és energetikai kérdésekben is meg 
kell adnia neki a szükséges segítséget. 

Románia Ukrajna támogatását is folytatja, ezen a téren is 
együttműködik a nemzetközi partnerekkel – szögezte le az 
elnök. (MTI) 



Ötállomásos koncertsorozatot tartanak 
Sóvidéken a térség turizmusának fellendítésére 

Ötállomásos koncertsorozatot tartanak szeptemberben és ok-
tóberben neves magyar és román zenekarok részvételével a Só-
vidéken a térség turizmusának fellendítésére – tájékoztatta az 
MTI-t kedden a Hargita megyei önkormányzat. 

A közlemény szerint a szeptem-
ber 12-én kezdődő koncertsorozat 
célja, hogy új lendületet adjon a 
parajdi bányakatasztrófa által súj-
tott térség turizmusának, erősítse a 
helyi kulturális életet, és hosszab-
bítsa meg az idegenforgalmi 
idényt. 

A koncertsorozat öt, különböző 
zenei stílust képviselő zenekart vo-
nultat fel, így minden korosztály 
számára tartogat élményeket. 
Szeptember 12-én a Csík zenekar 
fellépése nyitja a rendezvénysoro-
zatot, majd szeptember 20-án az 
Intim Torna Illegál lép színpadra a 
parajdi nemzetközi töltöttkáposzta-
fesztiválon. 

Október 3-án a román zenei élet 
jeles képviselője, az elektronikus 
zenét és hiphopot román népzenei 
motívumokkal ötvöző Subcarpaţi 
mutatja be egyedi hangzásvilágát. 
Október 11-én Pál István Szalonna 
és bandája muzsikál a szovátai tök-
fesztiválon. A koncertsorozat októ-
ber 17-én a Bagossy Brothers 
Company fellépésével zárul. A 
koncertek konkrét helyszíneiről 
később tájékoztatnak. 

A közlemény szerint a rendez-
vények magyar állami támogatás-
sal valósulnak meg, helyi és 
megyei partnerek közreműködésé-
vel. A koncertsorozat kapcsolódik 
a Hargita Közösségi Fejlesztési 

Társulás (Visit Harghita) által indí-
tott, Parajd községet élményturisz-
tikai desztinációként népszerűsítő 
kezdeményezéshez. 

A Hargita Közösségi Fejlesztési 
Társulás rendszeresen egyeztet a 
parajdi turisztikai vállalkozókkal 
és lehetséges partnerekkel annak 
érdekében, hogy a Sóvidék újra 
vonzó, hiteles és sokszínű úti cél-
ként jelenjen meg a belföldi és 
nemzetközi turisztikai térképen – 
írták. 

Július 25-29. között a brit A 
Rosie World utazó blogger látoga-
tott el a régióba, míg július 28-31. 
között 25 romániai influenszer és 
újságíró vett részt sóvidéki utazá-
son. A látogatások célja az volt, 
hogy a résztvevők megismerjék a 
térséget, hogy utána hitelesen és 
sokoldalúan tudják bemutatni olva-
sóiknak, követőiknek. (MTI) 

Járni jár, de nem mindenkinek jut 
Az önkormányzat pótolja a hiányzó infrastruktúrát 

Két, egyenként 5,5 millió euró értékű infrastrukturális beruházás 
zajlik Nyárádszeredában, amely segít megerősíteni a település kis-
városi jellegét: kiépített infrastrukturális hálózatok nyújtanak 
majd kényelmesebb, civilizáltabb életkörülményeket. Ennek 
azonban csak részben örülhetnek a városhoz tartozó falvakban. 

Gligor Róbert László 

A településen egyszerre zajlik a 
városi ivó- és szennyvízrendszerek 
teljes kiépítése, illetve a mellékut-
cák aszfaltozása. Az Anghel Saligny 
fejlesztési kormányprogram kereté-
ben további 14 km vízvezetéket he-
lyeznek el és 13 km szennyvíz- 
csatorna-hálózatot építenek ki a kis-
város utcáiban: egyes helyeken 
egyik vagy másik hiányzik, és van, 
ahol mindkettő kiépítésre és csatla-

koztatásra vár. Ami a mellékutcák 
szilárd burkolattal való ellátását il-
leti, 22 utca fog aszfaltszőnyeget 
kapni a jövőben a helyreállítási alap 
(PNRR) forrásaiból. A két nagy be-
ruházás szerencsésen kapcsolódik 
egymáshoz, egyrészt azért, mert 
ahol kiépült a föld alatti vezetékes 
infrastruktúra, ott következhet az 
utcák, terek helyreállítása és aszfal-
tozása. Másrészt azért is szerencsés-
nek mondhatja magát az ön- 
kormányzat, mert mindkét beruhá-

zás kivitelezési jogát ugyanaz a cég 
nyerte, tehát a jótállási összegek 
miatt sem fogja elsietni egyik vagy 
másik munkát, vagy kispórolni va-
lahol valamilyen építőanyagot – 
számolt be Tóth Sándor polgármes-
ter, aki azon reményét is kifejezte, 
hogy a kormány nem fogja a gazda-
sági helyzetre való tekintettel fel-
függeszteni a beruházások finan- 
szírozását. 

Amíg a mellékutcák korszerűsí-
téséből (sánc- és járdaépítéssel 
együtt) a városhoz tartozó falvak is 
részesülnek, addig a vezetékes inf-
rastruktúra tekintetében csalódniuk 
kellett, mert az eredeti tervekkel el-
lentétben az csak Nyárádszeredában 
valósulhat meg. Kérdésünkre a pol-
gármester elmagyarázta: a pályáza-
tot úgy készítették el, hogy abból a 
hozzájuk tartozó szomszédos fal-
vakban is dolgozhassanak, hiszen a 
belterületek egybekapcsolódnak, 
még ha egy részük nincs is beé-
pítve. Időközben azonban a kor-
mány változtatott a „játék- 
szabályon”, s a térképre ránézve 
minden települést különállónak te-
kintett, úgy vélte, nem összefüggő 
közösségek ezek, ezért nem része-
sülhetnek a beruházási támogatás-
ból, csupán Nyárádszereda. 

Ennek ellenére azonban az ön-
kormányzat nem mond le a falvak 
korszerűsítéséről – nyugtatja meg a 
lakosságot az elöljáró: a szennyvíz-
kezelést valószínűleg a törvény által 
is engedélyezett emésztőgödrökkel 

fogják megoldani, míg az ivóvízel-
látást a falvakban a megyei ivó- és 
szennyvízfejlesztési mesterterv 
révén próbálják megoldani. Leg-
alábbis annak nagy részét. Ennek 
érdekében egyeztettek az Aquaserv 
szolgáltatóval, hogy amikor az ivó-
víz Jobbágyfalváról átjut Székely-
mosonba, onnan fogják a vizet 
Székelysárd, Kisszentlőrinc, Szé-
kelytompa és Demeterfalva részére 
biztosítani. Székelybő és Vece nem 
került bele a megyei mestertervbe, 
mert a kis lakosságszám miatt gaz-
daságilag veszteséges volna szá-
mukra hálózatot építeni. Azonban 

azt mégsem nézhetik, hogy a két te-
lepülés víz nélkül maradjon, ezért 
egyeztettek a szolgáltatóval, hogy 
Székelymoson felső végén úgy 
építse meg a hálózatot, hogy azt 
utólag bővíteni lehessen – magya-
rázta Tóth Sándor. Megtárgyalta a 
lehetőséget a helyi tanács, és belee-
gyezett abba, hogy az Aquaserv 
megépíthesse a maga hálózatát, s 
ezt követően az önkormányzat saját 
alapokból hálózatbővítést végez-
zen, azaz kiépítse a vízvezetéket a 
két kis településen, majd rácsatla-
kozhasson a mosoni vízhálózatra, 
hogy onnan lássa el a két apró falut. 

Az aszfaltburkolat mellett sáncok és járdák is épülnek a mellékutcákban 
          Fotó: Gligor Róbert László

Több utcában épül már a hiányzó vezetékrendszer, de a falvakba nem jut el ebből a projektből

Fotó: Nagy Tibor (archív)
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Az osztályok zöménél  
nem lesznek változások 

Az oktatási minisztérium szerint az osztályok zöménél nem okoz-
nak változásokat a kormány deficitcsökkentő intézkedései, ezek 
többnyire a létszámminimum alatti osztályokat érintik. 

A szaktárca hétfő esti közlemé-
nyében arról tájékoztatott, hogy az 
507 oktatási intézmény átszerve-
zése, illetve a tanárok kötelező óra-
számának növelése után az adóügyi 
és költségvetési intézkedéseket tar-
talmazó 2025/141-es törvény mini-
mális és maximális osztály- 
létszámmal kapcsolatos előírását is 
gyakorlatba ültették.  

Az osztályok zöménél ez nem 
idéz elő változásokat, többnyire az 
eddigi létszámminimum alatti osz-
tályokat érinti az intézkedés. A leg-
több érintett osztály nyolc vagy 
kilenc tanulóval működött, ezek az 

összes általános iskolai osztály 0,5 
százalékát képezik – jegyezték 
meg. 

A közlemény szerint a 2024–
2025-ös tanévben 12 nyolcadik osz-
tály egy tanulóval, 26 osztály két 
tanulóval, 52 osztály három tanuló-
val, 64 osztály négy tanulóval, 84 
osztály öt tanulóval, 92 osztály hat 
tanulóval, 107 osztály hét tanulóval 
működött. Ezeket szintén átszerve-
zik – szögezték le. A tárca becslései 
szerint az intézkedéssel az eddigi 6 
százalékról 7,5 százalékra nőhet a 
szimultán (összevont osztályokban 
történő) oktatás aránya. (Agerpres) 

Fegyelmi vizsgálat Flavia Groșan 
orvos ellen 

Fegyelmi vizsgálatot indított a Bihar megyei orvosi kamara Flavia 
Groșan orvos ellen, aki egy Facebook-bejegyzésben azt állította, 
hogy a koronavírus ellen beoltott személyek szexuális úton meg-
betegíthetik oltatlan partnerüket. 

Az orvosnő bejegyzésében arról 
számolt be, hogy egy 32 éves oltat-
lan férfi mellkasi fájdalmakra, agy-
ködre, erős torokfájásra és 
fáradtságra panaszkodott, amelyek 
a beoltott kedvesével való szexuális 
aktus után jelentkeztek. Az orvos 
szerint összefüggés van a férfi pa-
naszai és a szexuális partnere által 
korábban kapott oltás között. „Az 
oltott személyek most már maguk-
ban hordozzák ezeket a géneket, 
amelyek továbbra is tüskefehérjéket 
termelnek. Egyesek nagyon ellenál-
lók ezekkel szemben, és nem ész-
lelnek semmit, míg mások nagyon 
érzékenyek erre a jelenségre, és ez 
a férfi kétségtelenül közéjük tarto-
zik, hatással voltak rá a nő tüskefe-
hérjéi” – írta. 

A Bihar megyei orvosi kamara 

hétfőn határozottan elhatárolódott 
Flavia Groșan kijelentéseitől, ame-
lyeket „súlyos tévedéseknek” neve-
zett. Mint tagjai hangsúlyozták, 
ennek a feltevésnek nincs semmiféle 
tudományos alapja, és indokolatla-
nul pánikot kelt az emberekben. 

A testület hétfői ülésén úgy hatá-
rozott, hogy fegyelmi eljárást indít 
az orvosnő ellen. Az orvosi kamara 
elnöke, Carmen Pantiș az Agerpres 
hírügynökségnek adott nyilatkoza-
tában emlékeztetett, hogy Flavia 
Groșan a koronavírus-járvány ide-
jén is „veszélyes valótlanságokat” 
terjesztett. Akkor csak az etikai és 
deontológiai bizottságot hívták 
össze az ügyében, amely nem róhat 
ki szankciókat, ezúttal azonban fe-
gyelmi vizsgálatot indítottak. 
(Agerpres)  



A rendezvény fő helyszínén, a 
marosvásárhelyi várban tartották 
tegnap a 12. Vásárhelyi Forgatag 
nyitó sajtótájékoztatóját. Mint el-
hangzott, a hivatalos megnyitóra 
csütörtökön este 18 órától a Kultúr-
palotában kerül sor, ahol fellép a 
Sárik Péter Trió, és ünnepélyes ke-
retek között átadják a Bethlen Zsu-
zsanna-díjat is. Ugyancsak 
csütörtökön 22 órakor a várban 
megnyílik a tavaly nagy sikernek ör-
vendő Borkert, ahol Nagy Csomor 
András és zenekara, valamint Roby 
Lakatos gondoskodik a jó hangulat-
ról – ismertette a hivatalos megnyitó 
programját Nagy Éva, a Marosvá-
sárhelyért Egyesület elnöke. A vár-
ban pénteken délelőtt kezdődnek a 
családi és kulturális programok, 
tehát érdemes lesz kilátogatni 

– Ha gyerek lenne, már kama-
szodna a Forgatag – tizenkettedik al-
kalommal szervezzük meg, és mint 
minden jó kamasz, tele van lendü-
lettel és energiával – fogalmazott 
Nagy Éva, aki köszönetet mondott a 
33 társszervező partnerintézmény-
nek, a támogatóknak és a több mint 
félszáz szervezőnek, az önkéntesek-
nek, valamint önkormányzatoknak, 
megyei intézményeknek, akik ösz-
szefogásukkal biztosítják, hogy az 

idei rendezvény is méltó nyárzáró 
ünnepély lehessen. 

A Forgatag sok mindent,  
de leginkább hitet adott 

– Az elmúlt 12 évben egy olyan 
dolgot sikerült elindítani Marosvá-
sárhelyen, amiben sokan nem hit-
tek, a szervezők azonban igen – 
emelte ki Csibi Attila Zoltán, az 
RMDSZ Maros megyei elnöke, aki 
szerint ez a rendezvény nemcsak 
Marosvásárhely legnagyobb ma-
gyar vonatkozású eseménye, hanem 
a megye kiemelkedő rendezvénye 
is. Mint mondta, a Forgatag nagyon 
sok mindent hozott a marosvásárhe-
lyi magyar közösségnek, de legin-
kább hitet abban, hogy lehet 
Marosvásárhelyen magyar ese-
ményt szervezni úgy, hogy az ne 
csak a magyaroknak, hanem a vá-
rosban élő mindenik közösséghez is 
szóljon.  

Gazdag programkínálat  
a gyerekeknek, kamaszoknak  
A programok kapcsán Bálint 

Erika, a Forgatag főszervezője el-
mondta, az elkövetkező napokban a 
város több mint 50 helyszínén 415 
esemény várja a forgatagozókat. 
Már hétfőtől zajlanak színházi elő-
adások, városnéző séták, kiállítá-
sok, és a hétvégére a vár minden 

szeglete megtelik élettel. Már a hét-
főre meghirdetett, Sebestyén Mi-
hály vezette tematikus városnéző 
séta népszerűsége is felülmúlta a 
szervezők várakozásait, hiszen több 
mint 150-en voltak kíváncsiak a 
marosvásárhelyi zsidó közösség 
mindennapjaira. A főszervező kie-
melte: külön figyelmet fordítanak 
idén is a fiatal generációra, a kama-
szokra, ebben partner a MIET, va-
lamint a helyi diákszövetségek, 
amelyek ifjúsági sétánnyal, digitális 
arénával, és kiváló gyerek-szülő 
programnak ígérkező FIFA-kupával 
is várják őket. A családok legkisebb 
tagjai számára mintegy 120 prog-
rammal készülnek, az Erdélyi Ha-
gyományok Háza, a FOMCO, 
valamint a Gedeon Richter is gaz-
dag kínálattal várja a gyerekeket.  

Ha veszünk egy forgatagos 
emléktárgyat, azáltal egy nemes 

célt is támogatunk 
Újdonság idén, hogy a Forgatag 

alatt a várban is elérhetők lesznek a 
hivatalos „forgatagos” emléktár-
gyak: pólók, kulacsok, sapkák, bög-
rék, amelyek megvásárlásával a 
látogatók nemcsak egy jellegzetes 
színes terméket vihetnek haza, 
hanem egy nemes célt is támogat-
nak, ugyanis minden eladott termék 
után 5 lejes adománnyal segítik a 

Piros Orr Egyesületet – mutatott rá 
Bálint Erika. 
Bagossy-koncert zárja vasárnap 

az idei Forgatagot 
A főbb zenei programokból 

Nagy Éva adott ízelítőt: pénteken a 
Konyha és a Titán, szombaton a 
Dreamflow, Szikora Róbert és az R-
GO, vasárnap pedig Szeder és a Ba-
gossy Brothers Company lép 
színpadra. Mint mondta, többen ag-
godalmukat fejezték ki amiatt, hogy 
elég tágas lesz-e a vár udvara a so-
kakat vonzó Bagossy-koncert szá-
mára, azonban a szervezők 
óriáskivetítőket is kihelyeznek, il-
letve próbálják úgy alakítani a teret, 
hogy mindenki számára élvezetes 
legyen a várva várt nagykoncert. 

A gyerekek biztonsága 
érdekében: fehér karszalag  

a szülő telefonszámával 
Nagy Éva hozzátette, mivel a 

Forgatag családi rendezvény, a gye-
rekek biztonságára kiemelt figyel-
met szeretnének fordítani, ezért a 
várbeli információs pontnál fehér 
színű karszalagot lehet majd igé-
nyelni a gyerekek számára, amire a 

szülők ráírhatják a telefonszámukat, 
hogy ha a tömegben véletlenül el-
vesztődik a gyerek, mielőbb lehes-
sen megtalálni a szüleit. 

Sok vállalkozó tekinti 
szívügyének a Forgatag 

támogatását 
A rendezvény gazdasági háttere 

kapcsán Jakab István, a Forgatag 
gazdasági felelőse rámutatott: bár a 
költségek idén jelentősen megnőt-
tek, a támogatói közösség ereje, szo-
lidaritása biztos alapot ad a 
rendezvénynek. Nagyon sok intéz-
mény, vállalkozó van, akik – bár 
maguk is anyagi nehézségekkel 
küszködnek – szívügyüknek tekin-
tik a rendezvény támogatását. A For-
gatag idei költségvetése 1,2 millió 
lej, és a gazdasági felelős érdekes-
ségképpen elmondta, hogy míg az 
első években főként magyarországi 
forrásokra alapoztak, azaz a rendez-
vény költségvetésének nyolcvan 
százalékát anyaországi támogatá-
sokból biztosították, mára megfor-
dult ez az arány, a támogatások 70 
százaléka romániai forrásból szár-
mazik, évről évre egyre nő a Forga-
tagot felkaroló vállalkozások száma.  

Nagy Székely Ildikó  

Ella a vártnál három hónap-
pal érkezett hamarabb. A 

nőgyógyász március végére ígérte a 
jövetelét, de ő – mintha ragaszko-
dott volna hozzá, hogy fogantatása 
esztendejéből is lásson valamit – 
december 30-án üzent és indult. 
Nem voltak előjelei a koraszülés-
nek, érthető hát, hogy a családot és 
a baráti társaságot egyaránt sok-
kolta a hírt. Utóbbiak közül engem 
is. Az égi gondviselés azonban meg-
oldotta, elsimította a helyzetet, és a 
kislány – aki földi léte első idősza-
kát törékeny kis fehér csomagként 
egy inkubátorban töltötte – másfél-
két éves korára kezdte utolérni a 
vele egyidős gyerekeket. Főként 
testi gyarapodásban volt mit bepó-
tolnia, értelmi szinten ugyanis már 
az első hónapokban sok kortársát 
túlszárnyalta. Ez az ösztönös intel-
ligencia sugárzott róla és a szavai-
ból akkor is, amikor néhány hete 
alkalmam adódott személyesen is 
megismerkedni és beszélgetni vele. 

– Német eredetű a nevem, a je-
lentése: mindenség. Apu válasz-
totta nekem a születésemkor, bár 

azelőtt az Enikőben egyeztek meg 
anyuval. Utólag mesélték, hogy 
amikor a várandósság hatodik hó-
napjában hirtelen beindult a szü-
lés, mindketten azt hitték, hogy 
elveszítenek, és azt, hogy mégis 
megmaradtam, igazi csodaként 
élték meg. A mindenség ajándéká-
nak tekintettek, ez motiválta aput a 
névválasztásban, és ezért anyu sem 
haragudott – nevette el magát a 
hosszú hajú, bájos tinilány, akit 
társalgásunk elején arról kérdez-
tem, hogyan is lett ő Ella.  

– És szereted a nevedet? – topo-
rogtam továbbra is ennél a témá-
nál, saját Ildikó-ellenes kamasz 
énemből kiindulva. 

– Miért ne szeretném? Én min-
dent szeretek, ami nem ártalmas 
rám és a világra nézve. A háborút 
meg a drogokat például legszíve-
sebben megsemmisíteném, és az 
emberi önzőséget is. A könyvekért 
és a növényekért viszont rajongok, 
és nagy állatbarát is vagyok – jött 
az öntudatos válasz. 

– Mit olvasol a legszívesebben? 
– csatlakoztam rá Ella gondolat-
menetére. 

– Lehet, hogy furcsán hangzik, 
de nekem „bejön” Mikszáth Kál-
mán meg Jókai. Az osztálytársaim 
ezt sehogy sem bírják elfogadni, 
pedig ez az igazság. Mikszáthtól A 
Noszty fiú esete Tóth Marival az 
egyik kedvencem, Jókai Mórtól 
pedig Az arany ember, igaz, abban 
a regényben a tájleíró részeket 
eléggé untam, de a cselekmény na-
gyon megfogott. De nem csak 
klasszikusokat olvasok, hanem mai 
sztárírókat is. Leiner Laura re-
génysorozatait például szinte 
falom. Otthon, Kolozsváron van 
egy kicsi botanikus kert a szobám-
ban, pálmákkal és fikuszokkal. 
Akkor érzem a legjobban magam, 
amikor a saját minidzsungelemben 
olvashatok, vagy zenét hallgatok, 
és senki nem zavar, főleg a húgom 
nem. De nehogy azt hidd, hogy 
amolyan remetelélek vagyok. Igaz, 
nincs ötszáz barátnőm, de egy igazi 
van, aki első osztálytól padtársam 
volt, és kisebb-nagyobb szünetekkel 
az is maradt. Ő is született könyv-
moly, ráadásul ugyanazokért az ol-
vasmányokért rajong, mint én, így, 
ha megjelenik egy új izgalmas re-

gény, csak egyikünk vásárolja meg, 
és miután kiolvasta, kölcsönadja a 
másiknak. A könyvtáraink tehát tö-
kéletesen kiegészítik egymást, és ez 
rólunk is elmondható.  

– És a húgoddal mi a helyzet? 
Milyen a viszonyotok? – kapasz-
kodtam bele Ella egy korábbi meg-
jegyzésébe.  

 – Vegyes – mosolyodott el újra 
beszélgetőtársam, csak most in-
kább ironikusan. – Valamikor na-
gyon jól megvoltunk. Ha jól 
belegondolok, talán két éve, 
anyuék válása óta lett zötyögősebb 
a kapcsolatunk. Ő nagyon apás, és 
nehezen viseli, hogy apu csak hét-
végéken van jelen az életünkben, és 
akkor sem mindig. Persze váratlan 
helyzetekben, ha szükség van rá, 
„soron kívül” is jön és segít, pél-
dául elvisz autóval A pontból B-be, 
anyu ugyanis nem vezet, de még-
sem olyan, mint amikor velünk élt 
egy fedél alatt. 

– Téged mennyire viselt meg a 
válás? – kérdeztem. 

– Nem annyira, mint a húgomat, 
az biztos. Annyi szeretetet, odafi-
gyelést kaptam mindkét szülőmtől 

az évek során (meg merem kockáz-
tatni, hogy többet is, mint az élet-
revaló húgom), hogy úgy érzem, 
nagyon erős vagyok lelkileg. 
Tudom, hogy ez furcsán hangzik 
egy tizennégy éves lánytól… De ha 
egyszer ez az igazság? 

– Hogy telt a nyár, és milyen ter-
veid vannak az őszi hónapokra? – 
váltottam újra könnyedebb hang-
nemre. 

– A korábbi évektől eltérően 
idén nem utaztunk messzire anyu-
val, csak a Székelyföldön jártuk 
meg magunkat, most meg ide, Vá-
sárhelyre jöttünk el. Kiskoromban 
voltam itt utoljára. Nagyon tetszik 
a város, „le is vadásztam” a köz-
ponthoz közel eső könyvesboltokat, 
és „fel is tankoltam” új olvasniva-
lóval. Ami az őszi terveket illeti, hát 
nem tudom… Meglátjuk, milyen 
lesz a nyolcadik osztály, és közben 
azt is el kell döntenem, hogy melyik 
középiskolában folytassam a tanu-
lást. Az biztos, hogy humán szakot 
választok, a matek és a kémia 
ugyanis nem tartozik az erősségeim 
közé. De ha sikerül bejutnom egy 
olyan helyre, ahol sok szépirodal-
mat olvashatok, az maga lesz a 
földi paradicsom.  

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET A mindenség ajándéka 

Félszáz helyszínen több mint 400 program  

Fotó: Karácsonyi Zsigmond 
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Távol lehet még az inflációs csúcs 
Egyre szorosabbra kell húzni a nadrágszíjat 
Lejártak a választások, de a közéleti témák továbbra is megke-
rülhetetlenné váltak. A költségvetési hiány leküzdése érdekében 
ugyanis a kormányzat kénytelen megszorító intézkedéseket be-
vezetni, ezek miatt növekszik az infláció. A pénzromlás egy átla-
gos ember számára mindenképpen rossz hír. A jelenlegi helyzet 
értékeléséhez pedig az is hozzátartozik, hogy már közel fél éve 
az Európai Unió tagállamai közül Romániában a legmagasabb az 
infláció. 

Nagy-Bodó Szilárd 

Amikor inflációról beszélünk, 
akkor az azt jelenti, hogy a fo-
gyasztói kosár – ami alapélelmi-
szerekből, üzemanyagárakból, 
energiaárakból tevődik össze, tehát 
azokból a tényezőkből, amelyek a 
mindennapi élethez szükségesek – 
értéke növekszik, mondta Fábián 
István közgazdász, a kolozsvári 
Babeș-Bolyai Tudományegyetem 
Közgazdaság- és Gazdálkodástu-
dományi Kar Magyar Intézetének 
társult oktatója, aki rámutatott arra, 
hogy amikor növekszik a fogyasz-
tói kosár értéke, akkor növekvő 
inflációról beszélünk. 

Európa szintjén jelenleg 2 és 3 
százalék között van az átlagos inf-
láció, de vannak olyan országok, 
ahol 0 és 1 százalék között mozog, 
Romániában viszont jelen állás 
szerint 6-7 százalék körül alakul az 
inflációs ráta – sorolta az adatokat 
a közgazdász, hozzátéve, hogy 
mindez azt jelenti, hogy Romániá-
ban az elmúlt félév során nagyobb 
ütemben drágult az élet, mint Eu-
rópa más országaiban. Ez pedig 
azzal magyarázható, hogy az évet 
egy politikai szempontból kimon-
dottan instabil helyzettel kezdtük. 
Decemberben az Alkotmánybíró-
ság érvénytelenítette az államel-
nök-választást, ismét kampányban 
volt az ország, ami többletkiadáso-
kat is jelentett. De nem lehet el-
menni amellett sem, hogy 
Romániában az elmúlt időszakban 
rengeteg szó esett a költségvetési 
deficitről és azokról az intézkedé-
sekről, amelyek szükségesek 
ahhoz, hogy az ország csökkentse 
a hiányt. Ezek nem engedik, hogy 
a kormány inflációmegelőző intéz-
kedéseket vagy inflációcsökkentő 
intézkedéseket vezessen be, hanem 
pont ellenkezőleg: a mostani meg-
szorítások arra kötelezik a vállal-
kozókat, hogy több adót fizessenek 
be, több adóilletéket fog az állam 
begyűjteni, és erre minden egyes 
gazdálkodó úgy reagál, hogy árat 
emel, mondta Fábián István. Az ár-
emeléssel pedig körbe is értünk, hi-
szen ez vezet el oda, hogy 
növekszik a fogyasztói kosár ér-
téke, ami azt jelenti, hogy maga-
sabb szinteket ér el az infláció. 

A megszorító intézkedések mel-
lett pedig nem lehet kihagyni azt 
sem a felsorolásból, hogy július el-
sejétől kivezették a villamosener-
gia esetében az árplafont, továbbá 
jövő év március 31-én a földgáz 
esetében is eltűnik a hatóságok 
által szabályozott ár. Mivel az Eu-
rópai Uniós követel-
mények is arról 
szólnak, hogy ki kell 
vezetni ezeket a tá-
mogatásokat, min-
denképpen arra kell 
számítani, hogy a 
földgáz esetében 
sem lesz további 
hosszabbítás, ami az 
árplafont illeti. De 
ami jelenleg érezteti 
a hatását a piacon, az 
a villamosenergia-
piac liberalizációja, 
ami július elsején 
történt meg, illetve 
emellett augusztus 
elsejétől emelkedett a héa. Utóbbi 
is egyértelműen hozzájárult az inf-
láció növekedéséhez. 

Számos gazdasági szakértő 
mondja azt, hogy szeptemberre 
várható az inflációs csúcs, viszont 
Fábián István nem biztos abban, 
hogy a hamarosan kezdődő hónap-
ban elérjük a csúcsot. Elmondása 
szerint a kilátások nem feltétlenül 
jók, és az sem kizárt, hogy év vé-
gére elérjük a 9-10%-os inflációt. 
Ugyanakkor felmerül az a kérdés 
is, hogy miért nem augusztusra volt 
várható az infláció tetőzése, hiszen 
ez az a hónap, amikor megérkez-
nek az első – árplafon nélküli – vil-
lanyszámlák, illetve ez az első 
hónap, amikor egy magasabb héá-
val szembesülünk vásárláskor. 
Amikor a kormány gazdasági in-
tézkedéseket vezet be, akkor min-
dig kell számolni egy bizonyos 
késéssel, ezért beszélnek sokan 
szeptemberi tetőzésről, mondta a 
közgazdász, aki azt is kiemelte, 
hogy nagyon sok olyan vállalat 
van, amely fokozatosan próbálja 
beépíteni az áraiba a héa emelke-
dését, sőt egyes vállalkozók jelen-
leg azzal kampányolnak, hogy ők 
augusztus elsejétől nem emeltek 
árat, és bevállalják ők a héaemel-
kedés anyagi terhét.  

A héa ugyan 2%-kal emelkedett, 
de nem egy esetben ennél jóval 
többel fogják a kereskedők emelni 
az árakat leginkább azért, mert más 
adók is emelkedtek, amit majd ők 
kell befizessenek az államkasz-
szába. Elég csak a már említett vil-
lamosenergia-árplafon eltörlésére 
gondolni, vagy arra, hogy növeke-
dett az üzemanyagok esetében a jö-
vedéki adó, és jövő évtől 10%-ról 
16%-ra emelkedik az osztalékadó. 
Összességében tehát mindenhol azt 
figyelhetjük meg, hogy növekedtek 
vagy növekedni fognak az árak, ez 
pedig az inflációs rátát is felfelé 
tolja. 

S Z E R K E S Z T E T T E :  KARÁCSONZI YSIGMOND
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Leállás fenyegeti a vasúti 
személyszállítást?  

Nem áll fenn annak a kockázata, hogy megtiltsák a Román Vasút-
társaság személyszállító részlege (CFR Călători) által üzemeltetett 
vonatok közlekedését a CFR Rt. vasúti hálózatán – közölte hétfőn 
a CFR Călători. 

Ennek előzménye, hogy reggel 
olyan információk jelentek meg a 
központi médiában, amelyek szerint 
szeptember 1-től leállhat a Regio, 
október 1-től pedig az InterRegio 
járatok közlekedése, mivel a CFR 
Călători 41,41 millió lejes tartozást 
halmozott fel a CFR Rt.-vel szem-
ben a vasúti pályahasználati díj be-
fizetésének elmulasztásával. 

A CFR Călători délutáni közle-
ményében arról tájékoztatott, hogy 
a nap folyamán a Vasúti Reform 
Hatóság (ARF) egyeztetésre hívta a 
feleket, amelyek megtalálták a 
megoldást a problémák rendezé-

sére, így nem áll fenn annak a koc-
kázata, hogy leállítsanak bizonyos 
járatokat. 

A Vasúti Reform Hatóság elnöke, 
Mihai Barbu az Agerpres hír-
ügynökségnek azt nyilatkozta, hogy 
a megegyezés értelmében átüteme-
zik a CFR Călători 41 millió lejes, 
illetve a szintén adós Transferoviar 
7 millió lej körüli tartozását. Arról is 
döntés született, hogy az ARF utalja 
a személyszállító vállalatnak az uta-
zási kedvezmények után járó össze-
geket, illetve további 7,8 millió lejt 
egy új szolgáltatási szerződésből – 
magyarázta Barbu. (Agerpres)  

Bolgár cég vásárolta fel az Argust 
A bolgár Buildcom EOOD felvásárolta az egyik legnagyobb romá-
niai étolajgyártót, az Argust – írja az economedia.ro a vállalat köz-
leménye alapján. 

Az eddigi többségi tulajdonos, az 
Infinity Capital Investments befek-
tetési alap egy 91,42 százalékos 
részvénycsomagot ad át a vásárló-
nak. A felek 14,5 millió euróban ál-
lapították meg a konstancai 
székhelyű részvénytársaság értékét. 
A tranzakció révén a vásárló tulaj-
donába kerül a mezőgazdasági szol-
gáltatásokat végző Comcereal Rt. 
többségi részvénycsomagja is. 

Az 1943-ban alapított Argus Rt. 
az olajos magvak egyik legnagyobb 
romániai feldolgozója, éves feldolgo-

zási kapacitása 130 ezer tonna. 2024-
ben a vállalatnak 240 dolgozója volt, 
és 218,233 millió lej árbevétel mel-
lett 22,880 millió lej veszteséggel 
zárta az évet. Két év alatt a cég árbe-
vétele 40 százalékkal csökkent. 

A Buildcom EOOD az egyik leg-
nagyobb mezőgazdasági vállalat 
Bulgáriában, amely elsősorban 
búza, kukorica, árpa, borsó, repce 
és napraforgó nemzetközi kereske-
delmével foglalkozik. A Buildcom 
a piacvezető bolgár étolajgyártó, az 
Oliva AD társult cége. (MTI) 

Románia nyersolajtermelése 7,6 százalékkal 
csökkent, az import 29,8 százalékkal nőtt 

Az idei első félévben Románia 1,25 millió tonna kőolaj-egyenérték 
(toe) nyersolajat termelt, 103.200 toe-vel (7,6 százalékkal) keve-
sebbet, mint 2024 azonos időszakában – derül ki az Országos Sta-
tisztikai Intézet (INS) kedden közzétett adataiból. 

Januártól június végéig az or-
szág 4,375 millió tonna kőolaj-
egyenérték nyersolajat importált, 
1,005 millió toe-val (29,8 százalék-
kal) többet, mint az előző év első 
hat hónapjában. 

Az Országos Stratégiai és Előre-

jelzési Bizottság (CNSP) legutóbbi 
előrejelzése szerint Románia nyers-
olajtermelése 2027-ig évente átlag-
ban 2,5 százalékkal fog csökkenni. 

A testület várakozásai szerint 
2025-ben Románia 2,74 millió 
tonna kőolaj-egyenérték nyersolajat 

fog termelni, az előző évi mennyi-
ségnél 2,8 százalékkal kevesebbet, 
2026-ban 2,68 millió toe (mínusz 
2,2 százalék), 2027-ben pedig 2,63 
millió toe (mínusz 1,9 százalék) 
lesz a termelés a testület szerint. 

Az ország nyersolajimportja 
2025-ben 10,4 százalékkal 7 millió 
toe-ra, 2026-ban 7,4 százalékkal 
7,52 millió toe-ra, 2027-ben pedig 
7,8 százalékkal 7,8 millió toe-ra nő 
a prognózis szerint. (Agerpres)  



Több ezer diák kapcsolódik be az MCC programjaiba 
Ingyenes tehetséggondozás erdélyi gyerekeknek és fiataloknak  

A legutóbbi tanévben Erdély-szerte közel háromezer diák vett 
részt a Mathias Corvinus Collegium (MCC) képzési programjain. A 
rövidesen induló új tanév iránt is nagy az érdeklődés. A különböző 
korosztályoknak szóló ingyenes képzések kiegészítik az iskolai ta-
nulmányokat, és játékosan, élményszerűen adják át a tudást a 
gyerekeknek. A foglalkozásokon a diákok megtanulnak például el-
sősegélyt nyújtani, a pénzzel bánni, kipróbálhatják magukat ri-
porterként, megismerkedhetnek a robotika tudományával vagy a 
jövőkutatás rejtelmeivel, emellett személyiségfejlesztő tréninge-
ken, pályaválasztási tanácsadáson is részt vehetnek. A diákok kö-
rében oly népszerű programokról Talpas Botondot, az MCC erdélyi 
tevékenységekért felelős igazgatóját kérdeztük.  

Menyhárt Borbála 

– Több korosztály számára bizto-
sít oktatási tevékenységeket az 
MCC, ötödik osztálytól az egyete-
mistákig. Milyen programokkal 
vannak jelen Erdélyben, illetve 
ezen belül Marosvásárhelyen?  
– Az MCC képzési rendszere 

négy szinten zajlik: az általános is-
kolásoknak szóló Fiatal Tehetség 
Program, a Középiskolás Program, 
az Egyetemi Program és a posztgra-
duális képzések.  

A Fiatal Tehetség Program ötö-
dik osztálytól nyolcadik végéig kí-
séri a diákokat. A program célja, 

hogy a főleg hétvégi foglalkozáso-
kon játékosan, élményekkel egybe-
kötve adja át a tudást a gye- 
rekeknek. Mindezt otthonos kör-
nyezetben, fiatalos oktatókkal, a 
képzést támogató pszichológusok 
segítségével teszi. A program felké-
szíti őket a továbbtanulásra, segíti 
tudatos pályaválasztásukat és az 
életben való érvényesülésüket.  

A Középiskolás Program kötet-
lenebb, több mozgásteret ad a fiata-
loknak, hogy saját idejük és 
érdeklődési körük szerint válogas-
sanak a sokoldalú felhozatalból. A 
képzés alapját a főleg társadalomtu-
dományokat érintő online kurzusok, 
hétvégi és délutáni foglalkozások 
teszik ki. A fiatalok emellett meg-
pályázhatnak belföldi és külföldi ta-
nulmányutakat, tematikus kirán- 
dulásokat, tapasztalt szakemberek-
től tanulhatnak, nyelvórákon vehet-
nek részt.  

Az Egyetemi Program Kolozs-
váron működik. Nemzetközi szín-
vonalú, hasznos képzést biztosít a 
diákoknak, amely az egyetemi ta-
nulmányok mellett végezhető, fel-
készíti a fiatalokat a romániai 
munkaerőpiac kihívásaira, és biztos 
szakmai alapot ad az akadémiai 
életben való boldoguláshoz és a si-
keres elhelyezkedéshez. Emellett 
ingyen szálláslehetőség is rendelke-
zésére áll a fiataloknak az intéz-
mény kolozsvári kollégiumában. A 
hallgatók inspiráló szakmai beszél-
getéseken, interaktív kurzusokon, 
műhelytevékenységeken, vitákon 
gyarapíthatják tudásukat, emellett a 
közösségépítést szabadidős foglal-
kozások, közös sportolás, tanul- 
mányutak segítik elő.  

Az Erdélyi Politikai Iskola olyan 
fiataloknak biztosít képzéseket, 
akik érdeklődnek a közéleti kérdé-
sek iránt. A diákok első kézből ta-
nulhatnak tapasztalt közéleti 
szereplőktől, vállalkozóktól, külön-
böző szakemberektől. A program 
társszervezői a MIÉRT, az RMDSZ 
és a Pro Iuventute Egyesület. 

Fontos megjegyezni, hogy min-
den program ingyenes, és bárki je-
lentkezhet, amennyiben a felvételi 
követelményeit teljesíti. Marosvá-
sárhelyen a Fiatal Tehetség Prog-
ramnak és a Középiskolás 
Programnak működnek aktív cso-
portjai, de az Egyetemi Programban 

is megfordult már több tehetséges 
marosvásárhelyi diákunk, az Erdélyi 
Politikai Iskola pedig nem helyhez 
kötött, az ország bármely pontjáról 
lehet jelentkezni a képzésekre. 

– Jelenleg hány diák vesz részt a 
programjaikon? Melyek a leg-
népszerűbbek?  
– Az elmúlt tanév során összesen 

több mint 2700 diák vett részt kép-
zéseinken. A Fiatal Tehetség Prog-
ramban 695 diák tanult, míg a Fiatal 
Tehetségek Klubjához 655 iskolás 
csatlakozott. A Középiskolás Prog-
ramban 1236 tanuló vett részt, az 
Egyetemi Program 124 diákkal in-
dította a tanévet, az Erdélyi Politi-
kai Iskola 22 hallgatóval kezdte az 
évadot. 2024 folyamán 168 oktató 
gondoskodott arról, hogy diákjaink 
hasznos és értékes ismereteket sajá-
títsanak el. Az oktatási programok 
mellett 189 alkalommal 12 963 ér-
deklődő találkozhatott intézmé-
nyünkkel nyilvános eseményeken, 
a 24 külső helyszíni programhoz 
pedig 3624 résztvevő csatlakozott. 
Lelkesen várjuk a hamarosan kez-
dődő tanévet is, hogy újabb tehetsé-
ges diákokkal ismerkedjünk meg. 

– A programok milyen elképze-
lés alapján szerveződnek, úgy kell 
elképzelni ezeket, mint az iskolai 
oktatás kiegészítése? Mi az a plusz, 
amit az MCC által kínált progra-
mok nyújtani tudnak a gyerekek-
nek, fiataloknak azon túl, amit az 
iskolában, a tanórákon kapnak? 

– Az MCC ingyenes tehetség-
gondozást biztosít magyar fiatalok-
nak. Ez iskolai tanulmányokat 
kiegészítő fejlődési lehetőségeket 
jelent, tehát az intézmény nem ver-
senytársa és nem alternatívája a ha-

gyományos oktatásnak. A képzések 
jól illeszkednek az iskolában elsa-
játított tudáshoz, a tevékenységek 
pedig kiscsoportosak és személyre 
szabottak. Az oktatás élményalapú, 
gyakorlatias, növeli a diákokban a 
tudásvágyat, és elindítja őket egy 
olyan úton, amelyet követve sikeres 
és felelősségteljes felnőttekké vál-
hatnak. 

Az általános iskolások és közép-
iskolások programjai főleg szomba-
tonként zajlanak, emellett délutáni 
foglalkozásokon is találkozhatnak a 
fiatalok, míg az online kurzusokhoz 
saját időbeosztás szerint, bármikor 
hozzáférnek. Fontos eleme a kép-
zési rendszernek a nyelvoktatás is: 
kisebb csoportokban, gyakorlati 
órákon biztosítunk ingyenes angol 
és román nyelvórákat minden kor-
osztálynak.  

Az MCC programjai révén a fia-
talok amellett, hogy szerteágazó tu-
dásra tehetnek szert, megismer- 
kedhetnek a tehetséges kortársaik-
kal. Sokszor a siker titka a motiváló 
környezet és a megfelelő társak, akik 
támogatják a diákok fejlődését. 
Nagy hangsúlyt fektetünk a szemé-
lyiségfejlődésre, pályaválasztásra és 
közösségépítésre is. Minden oktatási 
programban van olyan kurzusunk, 
amely az önismeret, konfliktuskeze-
lés, csapatmunka és hasonló hasznos 
kérdéskörökre épül. 

– A Marosvásárhelyen elérhető 
programok, foglalkozások tema-
tikusak, a diákok érdeklődésük 
alapján választhatnak, hogy 
mibe kapcsolódnak be? Mit kell 
tudni ezekről, mely területeken 
van lehetőségük elmélyíteni az 
ismereteiket azoknak a diákok-
nak, akik részt vesznek az MCC 
programjain? 
– A marosvásárhelyi központban 

ugyanazok a képzések érhetők el, 
mint a többi településen: a robotiká-
tól a művészetekig, a pénzügyi tu-
datosságtól az elsősegélyig számos 
területet felölelnek kurzusaink. 

A Középiskolás Program diákjai 
online társadalomtudományi kurzu-
sok közül válogathatnak, a hétvégi, 
Kolozsváron és Székelyudvarhe-
lyen tartott képzéseken pedig vál-
tozó a kínálat. Az elmúlt tanévben 

például betekinthettek a tudomá-
nyos kutatások világába, élesben is 
kipróbálhatták magukat riporter-
ként, de pszichológiai tematikájú, 
illetve pályaorientációs tevékenysé-
gen is részt vehettek. 

Marosvásárhelyen aktív MCC-s 
közösség működik. Nemcsak a vá-
rosból, hanem a környező települé-
sekről is részt vesznek diákok a 
programokon. Munkatársaink felé 
olyan visszajelzések érkeznek, hogy 
a fiatalok szívesen jönnek a foglal-
kozásokra, sőt kifejezetten várják az 
MCC-s kurzusokat, tevékenysége-
ket, a középiskolás csapat tagjai 
pedig számos rendezvényen önkén-
tesként is részt vesznek. Örülünk, 
hogy a Szülők Akadémiája rendez-
vénysorozat, illetve pedagóguskon-
ferenciáink által a felnőtteket is 
sikerült bevonni közösségünkbe, sőt 
a családi napokon, közös kiruccaná-
sokon és ünnepléseken az egész csa-
lád részt vehet.  

– Tavasszal számos iskolába el-
látogattak Marosvásárhelyen is 
az MCC munkatársai, ahol nép-
szerűsítették a programkínálatot. 
Marosvásárhelyen hány diák je-
lentkezett az ősszel induló prog-
ramokra, és hány gyereket áll 
módjukban fogadni? 
– Minden évben tavasszal, nyár 

elején zajlanak a felvételik az okta-
tási programjainkra. Igyekszünk 
minél több tehetséges fiatalnak 
megadni a lehetőséget, hogy meg-

tapasztalja az MCC-s pörgést, ezért 
a képzési központjainkban zajló 
nyílt napokkal, iskolai látogatások-
kal, a különböző városi rendezvé-
nyeken, fesztiválokon pedig saját 
interaktív programokkal igyekszünk 
bemutatni, mennyi lehetőség és mi-
lyen remek közösség várja a fiatalo-
kat a Collegiumban. A Fiatal 
Tehetség Program évfolyamonként 
25 diákot fogad be minden város-
ban, a Középiskolás Programba 
akárhányan jelentkezhetnek, hiszen 
az online kurzusokat mindenki eléri, 
az intenzívebb képzési hétvégéken 
pedig több csoportra oszlanak a 
résztvevők, és párhuzamosan több 
műhelymunkán vehetnek részt.  

– A jelentkezőkre az elkövetkező 
időszakban egy felvételi vár. Mi-
lyen kritériumok alapján válogat-
ják ki azokat a gyerekeket, akik 
részt vehetnek a programokon?  

– A Fiatal Tehetség Program ese-
tében kurzusainkra és a felvételiz-
tetésre egyaránt megbízható szak- 
embereket hívunk meg, akik objek-
tíven döntenek a gyerekek kiválasz-
tásáról. A módszertant több éve 
alkalmazzuk a felvételi eljárások 
során. A válogató inkább játékos 
feladatokból áll, nem szaktárgyi is-
mereteket, hanem általános kognitív 
és kreatív képességeket mér fel, így 
nem igényel külön készülést a gye-
rekek részéről. Nyitott, lelkes, kí-
váncsi fiatalokat várunk, akik nem 
riadnak vissza a tanulástól, csapat-
munkától vagy az új kihívásoktól. 
Azokat a diákokat, akik kötetlenebb 
formában csatlakoznának a Prog-
ramhoz, várjuk a Fiatal Tehetségek 
Klubjába, ahova alkalomról alka-
lomra lehet jelentkezni, és ugyan-
úgy hozzáférnek az online 
kuruzsokhoz, valamint az MCC 
által szervezett kulturális és élmény-
programokhoz. A Középiskolás 
Programba szintén egy személyes 
beszélgetés a belépő, az Egyetemi 
Program esetében pedig egy írásbeli 
és egy szóbeli részből áll a felvételi, 
ahol felmérjük a fiatalok tájékozott-
ságát, de személyes motivációjukra 
is kíváncsiak vagyunk.  

– Az oktatási tevékenységek, 
programok lebonyolítása peda-
gógusok, illetve különböző terü-
leteken jártas szakemberek 
segítségével történik?  
– Igyekszünk a lehető legjobbat 

nyújtani diákjainknak, így elismert 
és tapasztalt, megbízható szakem-
bereket hívunk meg programja-
inkra. A fiatalok találkozhatnak 
kiváló helyi szakemberekkel, kuta-
tókkal, de nagy hírű nemzetközi 
előadóktól is tanulhatnak, kérdez-
hetnek. Történészek, fizikusok, bi-
ológusok, vállalkozók, közéleti 
szereplők, pszichológusok és szá-
mos más terület képviselői is meg-
fordultak már az MCC-s 
kurzusokon, programokon, hogy a 
fiatalok minél többet lássanak a vi-
lágból, ismerjék meg a tudomány-
területek széles skáláját, és 
felkészülten, magabiztosan vágja-
nak neki az életnek és a munkaerő-
piac útvesztőinek. 

– Az oktatási tevékenységek mel-
lett a csapatépítést szolgáló prog-
ramokat is szervez az MCC?  
– Az MCC-ben büszkék va-

gyunk a pezsgő közösségi életre és 
az összetartó közösségre. Az okta-
tási programok mellett táborokba, 
kirándulásokra, versenyekre jelent-
kezhetnek a diákok, de közösen ké-
szülünk a nagy ünnepekre, együtt 
ünnepeljük minden évben Mátyás 
király születésnapját, kötetlen dél-
utáni foglalkozásokon és az egész 
családnak szervezett programokon 
is összekovácsolódik a csapat. Fon-
tos, hogy a fiatalok támogató kö-
zegben tölthetik szabadidejüket, 
hozzájuk hasonló, motivált és lelkes 
diákok társaságában.  
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A Volkswagennek nem indult 
zökkenőmentesen az elektrifikáció, 
első villanyautónak tervezett mo-
dellje, az ID.3 a szoftverproblémák 
miatt csak késve tudott piacra ke-
rülni. A kezdeti nehézségek után vi-
szont a nagy német autógyártó 
feltornázta magát, az idei év első fe-
lében 47%-kal növelte globális 
elektromosautó-eladásait, így a 
piaci részesedése elérte a 11%-ot. 
Ez jó hír mind a gyártó, mind az 
elektromos autók, mind pedig köz-
vetetten az európai gazdaság szá-

mára is. Azonban azt sem szabad 
véka alá rejteni, hogy nem minden 
elektromos Volkswagen lett egy si-
kermodell. 

Az Autocar információi szerint 
az ID.5 eladásai nem remekeltek, 
és éppen ezért már 2027-ben be-
szüntethetik a típus gyártását. Az 
ID.5-öt elsősorban a kínai piacra 
szánták, ám ott nem részesült jó fo-
gadtatásban. Ha igaznak bizonyul a 
feltételezés, akkor a kupésított 
SUV hét éves életciklus után máso-
dik generáció nélkül búcsúzhat. Kí-

nának nem kellett, Európában 
pedig a vásárlók többsége inkább a 
tágasabb ID.4-et választotta. Az 
ID.5-öt az amerikai piacon nem is 
vezették be. 

Az ID.4 és az ID.5 közeli roko-
nok, a páros az eladási listákat, 
amelyeknek az élén végzett. Ez az 
eredmény viszont nem a kupésított 
SUV-nak volt köszönhető. Látni 
kell azt is, hogy a vállalat nagyon 
törekszik arra, hogy megszüntesse 
a rosszul teljesítő rétegmodelleket: 
nemrég leállították az Arteon gyár-

tását, a Touareg 2026-ban kerülhet 
le a palettáról, a T-Roc kabrió vál-
tozata pedig 2027-ben fog bú-
csúzni, a jelek szerint egyszerre az 
ID.5-tel. Az elektromos kupésított 
SUV távozása ugyanakkor felvet 
egy másik kérdést is: mi lesz ebben 
az esetben a márkán kívüli „testvé-
rével”, a Ford Caprival? A két autó 
lényegében ugyanaz, csak néhány 
esztétikai elem tér el, na meg a már-
kajelvény. Arról nincsenek informá-
ciók, hogy milyen eladási számokat 
tud hozni a Capri, de megérzésünk 
alapján a Ford sem büszkélkedhet 

vele, már csak abból a tényből kiin-
dulva, hogy Európában mindig is 
sokkal magasabbak voltak a  
Volkswagen eladásai, mint a Fordé. 

A búcsúzó modellek mellett vi-
szont említést kell tenni arról is, 
hogy a Volkswagen háza táján ér-
kezni fognak új típusok is. A hírek 
szerint már jövőben piacra dobhat-
ják a Volkswagen megfizethető vil-
lanyautóját, az ID.2-t, és két év 
múlva érkezhet a másik kis elektro-
mos autó, az ID.1, amelynek a ter-
vek szerint egy 20 ezer eurós 
árcímkéje lesz.

Imádják a németek a Hyundai kis villanyautóját 
Jót tehet a Volkswagen elektromosautó-el-

adásainak, ha megjelenik az imént említett 
két kis villanyautója, legalábbis erre lehet 

abból következtetni, hogy a Hyundai jelen-
legi legolcsóbb és egyben legkisebb elekt-
romos autója, az Inster komoly teret 

szerzett magának a német piacon. Az év 
elején mutatták be, és szinte azonnal a né-
metországi élmezőnybe ugrott, az év első fe-
lében az Inster volt a legnépszerűbb kis 
elektromos autó, és már harmadik hónapja 
szerepel a tíz legkelendőbb villanyautó kö-
zött. Júliusban 1130 példány talált gazdára, 
január és július között pedig 6300 darab ke-
rült összesen forgalomba Németországban. 

A német Hyundai Motor elnök-vezérigaz-
gatója, Ulrich Mechau büszkén nyilatkozott 
arról a német sajtónak, hogy az Inserttel te-
libe találtak, valamint azt is hozzátette, hogy 
az elektromos mobilitásban szükség van 
megfizethető, jó ár-érték arányú autókra. 

A német vezérigazgató véleménye egybe-
vág sok újságíró álláspontjával, akik azt 
mondják, hogy szükség van a kisautókra, hi-
szen ezek valóban hasznosak a városi közle-
kedésben, és ezek révén lehet környezet- 
barátabbá tenni mind a közlekedést, mind az 
autógyártást. 

Azt is hozzá kell tenni, hogy az Inster 
iránti kereslet nemcsak a modellt, hanem az 
egész márkát húzza felfelé: a Hyundai a har-
madik helyre került a német importautók 
közül, továbbá az idei eladásaiknak a 28%-át 
már elektromos autók adják, ami tíz száza-
lékkal több, mint tavaly ilyenkor. A Hyundai 
eredménye jóval meghaladja a német piaci 
átlagot, ahol az elektromos modellek 17,5%-
os arányt képviselnek. 

Európai szinten az Inster júniusban a 19. 
legkelendőbb villanyautó volt, megelőzve a 
Dacia Springet és a Toyota bZ4X-et is. A tí-
pust Dél-Koreában Casper Electric néven 
árulják, az Egyesült Államok piacára nem ve-
zették be, és jelen állás szerint nem is terve-
zik. Közben pedig Romániában – és így 
Marosvásárhelyen is – egyre több Insterrel 
lehet találkozni az utakon. Az Inster romániai 
indulóára 21.538 euró, kedvezmények és 
roncsautójegy nélkül. 

Előszériás gyártásban a Honda-Sony autója 
A Honda amerikai East Liberty üzemében 

már előszériás fázisban jár az elektromos 
Afeela 1, amely a Sony és a Honda közös 
gyermeke. A típust még 2023-ban mutatták 
be, és idén rántották le a leplet a végleges for-
májáról, ezzel egyidőben pedig elindították 
az előrendeléseket is. Az első Afeela 1 2026 
közepén érkezhet meg a kereskedésekbe, leg-
alábbis az ígéret szerint. 

Az autó beltere és technikája főként a 
Sony tudására épül, különleges megoldások-
ból pedig nincs hiány. Az Afeela 1-ben 40 ér-
zékelő (kamera, lidar, radar, ultrahang), egy 
nagy teljesítményű vezérlőegység, mestersé-
ges intelligencia, aktív zajcsillapítás, térhang-
zás, valamint teljes műszerfal-szélességű 
kijelző is lesz. Ezt a felsorolást olvasva való-
ban olyan érzésünk lehet, mintha egy autót 
egy kimondottan fejlett okostelefonnal „gyúr-
tak volna össze”. Nem is véletlenül, hiszen 
ebben az esetben a Honda adja az autót, a 
Sony pedig a felszereltséget. A Sonynak 
pedig komoly múltja van a különböző digitá-
lis megoldások területén. 

Az Afeela 1 hajtásláncát pedig már érte-
lemszerűen a Honda adja. Az autóban két, 
egyenként 241 lóerős villanymotor kap he-

lyet, összkerékhajtás, valamint egy 91 kWh-
s akkumulátor, ami 480 kilométeres hatótávot 
ígér, és 150 kW-al lehet tölteni. Az erőre és a 
töltési sebességre tehát nem lehet panasz-
kodni még akkor sem, ha jelenleg is bőven 
vannak a piacon olyan autók, amelyek ennél 
gyorsabb áramfelvételre is képesek. 

Fontos arról is beszámolni, hogy a gyár-
tásnál kiemelt figyelmet fog kapni a minőség 
ellenőrzése, ami a panelhézagoktól kezdve az 
ajtók illesztéséig mindent lefed. 

Két változat készül az Afeela 1-ből: az 
Origin, 89.900 dolláros indulóárral és a Sig-
nature, 102.900 dolláros árral. Ki kell emelni 
azt is, hogy a Honda-Sony (vagy Sony-
Honda, kinek hogyan tetszik) is törekszik a 
profit növelésére, éppen ezért az olcsóbb vál-
tozat csak később kerül a kereskedésekbe. 

Valamelyest szokatlan lehet, de napjaink-
ban számos autógyártó él az előfizetés lehe-
tőségével. Az Afeela 1 árában benne van 
három éves előfizetés bizonyos online és fe-
délzeti szolgáltatásokra, azonban még így 
sem nevezhető olcsónak a típus. Autóipari 
szakértők szerint az Afeela 1 inkább a Lucid 
és a Rivian vásárlóit szeretné megcélozni, és 
nem az a terv, hogy tömegekhez jusson el, 

mint például a korábban említett Hyundai 
Inster. 

Az Affela 1 Kaliforniában fog debütálni, 
2026-ban Japánban is be fog mutatkozni. A 

gyártó nem zárja ki azt az opciót sem, hogy a 
modellből készülnek majd más változatok is, 
illetve 2028-ig tervben van három új modell 
érkezése is. 

Volkswagen ID.5    Forrás: Volkswagen

 Hyundai Inster            Forrás: Wikimedia Commons

Affela 1        Forrás: Wikipédia
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Hamar vége lehet az egyik elektromos 
Volkswagen történetének 



Rekordév a román futballban: 1056 csapat, milliós beruházások és n i boom 
Soha nem látott fejl dési pályára állt a hazai futball a 

Román Labdarúgó-szövetség (FRF) elnöke szerint. R zvan 
Burleanu múlt héten sajtótájékoztatón ismertette a sportág je-
lenlegi helyzetét az országban és a jöv beli terveket. A beje-
lentésekb l egyértelm en kirajzolódik: a román futball, 
különösen az utánpótlásban, a n i futballban és az infrastruk-
túra-fejlesztések terén lépett el re. 

Történelmi rekord az utánpótlásban 
A 2025/2026-os szezon minden eddiginél több csapattal 

rajtol: 134 klub és 1.056 (!) utánpótlás-együttes lép pályára 
a szövetség szervezésében. Ez hatszoros növekedést jelent az 
elmúlt évtizedhez képest, hiszen a 2013/14-es idényben 
mindössze 91 klub 182 csapata szerepelt a korosztályos küz-
delmekben. 

„Ez a szám egyértelm  bizonyítéka annak, hogy közös 
munkánk a klubokkal sikeres. Egyre több gyerek csatlakozik 
a futball világához, és ez biztosítja a jöv  generációinak fej-
l dését” – hangsúlyozta Burleanu. 

Érdekes premier, hogy öt klub már két csapatot is nevezett 
ugyanabban a korosztályban, ami jól mutatja a b vülés len-
dületét. Az FRF külön figyelmet fordít az úgynevezett „rela-
tív életkorhatár” kérdésére is, vagyis arra, hogy a fiatalok 
fejl dését ne hátráltassa a születési hónapjuk. 

Profi akadémiavezet k és adatforradalom 
A szövetség szeptemberig várja a jelentkez ket az új, aka-

démiamenedzsereknek szóló képzésre. A cél: a szakemberek 
színvonalának emelése, a klubok professzionális m ködésé-
nek er sítése. 

Burleanu emlékeztetett arra is, hogy két éve létrehozták a 
régió els  Intelligence Centerét, amely adatelemzéssel segíti 
a csapatokat. Tavaly 1,2 millió eurót fektettek be videotech-
nológiába: immár az élvonalbeli és másodosztályú meccsek, 
valamint a legjobb akadémiák mérk zései is Wyscout-plat-
formra kerülnek. Idén 25 fiatal vesz részt az els  Data Camp 
programban, akik gyakorlati képzés után akár kluboknál vagy 
magánál az FRF-nél folytathatják munkájukat. 

Nagyberuházások Mogo oaia és Buftea központjaiban 
Az FRF nemcsak a gyerekekbe, hanem az infrastruktúrába 

is komoly összegeket invesztál. Mogo oaia edz központjá-
ban 860 ezer eurós tribünfejlesztés zajlik, míg Bufteán 1 mil-
lió eurós rehabilitációs központ épül. A munkálatok 
várhatóan 2026 februárjára készülnek el. 

A fejlesztések révén nemcsak a válogatottak részesülnek 
majd modern körülményekben, hanem itt kap majd helyet a 
VAR-rendszer központi bázisa is. Ezzel két éven belül telje-
sen kiválthatják a mozgó közvetít kocsikat, csökkentve a 
költségeket és a környezeti terhelést, miközben a bírók kép-
zése is magasabb szintre emelkedhet. 

Pénzügyi fordulat: a szponzorok átvették a vezetést 
2024-ben el ször fordult el , hogy a Szuperligában a 

szponzori és reklámbevételek meghaladták a televíziós jog-

díjakat. A szponzoráció a klubok bevételének 29%-át adta
míg a tévés jogdíjak aránya 22%-ra esett vissza. 

„A klubok pénzügyi helyzete a pandémia óta látványosan
javult, ma 68%-kal magasabb bevételt érnek el, mint a jár
vány el tti legjobb évben” – ismertette Burleanu. A szövetség
célja, hogy a licenc- és pénzügyi monitoring rendszert is di
gitalizálja, átláthatóbbá tegye, és már az alsóbb osztályok
klubjait is felkészítse az élvonal követelményeire. 

Pozitívum, hogy az élvonalban és a másodosztályban je
lenleg mindössze két klub áll cs deljárás alatt, szemben a ko
rábbi hatos számokkal. Emellett a Dinamo hivatalosan i
jogosult lesz jöv re európai kupaszereplésre, miután id ben
sikerült maga mögött hagyni ezt az állapotot. 

„Robbanásszer ” (?) fejl dés  
a n i futballban 

A n i labdarúgás is hatalmas lendületet vett: 213 lánycsa
pat indul a különböz  korosztályos bajnokságokban – több
mint a fiúcsapatok száma volt 2014-ben. 

Két új versenysorozat is rajtol: az U23-as Ifjúsági Liga é
a legkisebbek számára kiírt U9-es bajnokság. A Románia
kupa formátuma is b vül, a csoportkörben már 16 csapat kap
helyet, a dönt be vezet  út pedig oda-visszavágós el dönt n
át vezet majd. 

Az FRF évente majdnem egymillió eurót fordít a n i fut
ball fejlesztésére, és 2030-ig tízszeresére szeretné növelni a
n i edz k számát. Ennek érdekében a licencképzéseken a he
lyek 20%-át garantáltan n knek tartják fenn, miközben a tan
díjakat akár 90%-ban támogatják.

Öt felújított teniszpálya várja a játékosokat 
ATP Challenger-torna, el ször 

Marosvásárhelyen 
Történelmi sportesemény lesz Marosvá-

sárhelyen, szeptemberben: az Intaro Sport 
teniszbázisán rendezik meg az Intaro Open 
– ATP Challenger 50 tornát, amely az els  
ATP Challenger-verseny a város történeté-
ben. A hétf i bejelentés szerint a szervez k 
öt teniszpályát újítottak fel nemzetközi 
színvonalon, biztosítva a professzionális 
körülményeket a hivatásos játékosok és a 
sport szerelmesei számára egyaránt. 

A Sziget utca 1. szám alatt található pá-
lyák teljesen megújultak: modern salakfe-
lület, csúcstechnológiás világítás (több 
mint 1000 lux), digitális eredményjelz k, 
prémium hangosítás és 400 f s lelátó biz-
tosítja a profi versenyek lebonyolítását. Az 
Intaro Sport közösségi oldalán hangsúlyoz-
ták, hogy ezek a fejlesztések nem pusztán 
technikai újítások, hanem alapjai annak, 
hogy Marosvásárhely a nemzetközi tenisz 
térképére kerüljön. 

Az Intaro Opent szeptember 8-a és 14-e
között rendezik meg, ezzel Marosvásárhely
az ötödik romániai város lesz, amely ATP
tornának ad otthont, Bukarest, Jászvásár
Nagyszeben és Brassó után. A szervezet az
elmúlt évben már négy jelent s verseny
rendezett a városban, köztük a n i W75-ö
Intaro Elite Cupot és a férfi M25-ös ITF
tornát, amelyek mind hozzájárultak a váro
nemzetközi teniszhírnevének építéséhez.

Gy zelem az els  barátságos 
találkozón 

A közönség élénk érdekl dése mellett mutatko-
zott be a marosvásárhelyi városi sportklub kosár-
labdacsapata az idény el tti els  nyilvános 
barátságos mérk zésen, a Brassói Corona ellen.  

Sokpontos találkozó volt, amelyen az újonc ame-
rikai vendégmunkások megcsillogtatták ponter s-
ségüket, a védekez  játék javításáért pedig 
nyilvánvalóan még sokat kell dolgozni, ez ugyanis 
összeszokás kérdése. 

Pénteken 18 és szombaton 12 órától két újabb 
barátságos mérk zést játszik Faragó Péter csapata, 
ezúttal a Nagyszebeni CSU lesz az ellenfél. (bálint)

Soha nem látott bravúrra  
lenne szükség a Ferencvárostól  

a Qarabag ellen 
A Ferencváros rendkívül nehéz feladat 

el tt áll: a múlt heti, 3-1-es hazai vereség 
után a Qarabag otthonában kellene olyan 
eredményt elérnie a labdarúgó Bajnokok Li-
gája rájátszásában, amely a f táblára jutást 
jelentené. Ez minimálisan három gólos gy -
zelmet jelentene. 

A magyar bajnok története során még 
sosem jutott tovább kétgólos hazai hátrány-
ból nemzetközi kupasorozatban. Bár a zöld-
fehérek képesek voltak már idegenben három 
vagy több góllal gy zni – legutóbb tavaly no-
vemberben 4-0-ra a Dinamo Kijev ellen az 
Európa-ligában –, a BL rájátszásában ha-
sonló bravúrra még nem volt példa. 

Robbie Keane vezet edz  szerint az azeri 
Qarabag játékosainak túlzott ünneplése adhat 
némi reményt, mert az ellenfél talán elhitte, 
hogy már továbbjutott. A sikerhez azonban 
pontosabb összjátékra, gyorsabb labdajára-

tásra és hatékonyabb helyzetkihasználásra 
lenne szükség. A Groupama Arénában Varga 
Barnabás gólja mellett Aleksandar Pesic, Jo-
nathan Levi és Lenny Joseph is betalálhatott 
volna, de csak a tavalyi és tavalyel tti NB I-
es gólkirály volt eredményes. 

A BL-selejtez  idei kiírásában ez volt az 
FTC els  veresége; korábban az örmény 
Noah és a bolgár Ludogorec ellen is tovább-
jutottak. A Qarabag az idei szezonban ötször 
nyert, tizenhárom gólt szerzett, és csak kett t 
kapott, hazai pályán pedig tavaly november 
óta nem kapott ki három góllal – éppen any-
nyival, amennyi a Fradinak kellene a tovább-
jutáshoz. 

A párharc visszavágóját Bakuban ma 
19.45-kor rendezik (TV: DigiSport 2), a mér-
k zést a francia Clément Turpin vezeti. Ha a 
Ferencváros nem jut tovább, az Európa-liga-
f táblán folytatja, története során ötödször. Fotó: az Intaro Sport közösségi oldal

 A szövetség elnöke múlt héten, sajtótájékoztatón adott helyzetjelentést a 
román labdarúgásról.    Fotó: az FRF közösségi oldala

Eredményjelz  
Felkészülési mérk zés: Marosvá-

sárhelyi CSM – Brassói Corona 
107:91 (23-20, 28-24, 21-19, 35-28). 

A marosvásárhelyi csapat pont-
szerz i: Diggs 21 (3), Scott 18 (4), 
Sampson 14, Martini  9, Relji  9, 
Corpodean 8 (1), Sánta 7, Popa 7 
(1), Major 5, Bor a 4, Kiss 3 (1), 
Bodó 2.

További információk 
* verseny: INTARO Open – ATP 

Challenger 50; 
* id pont: 2025. szeptember 8-14.; 
* helyszín: INTARO sportbázis, Ma-

rosvásárhely; 
* felújított (salakfelület , csúcstech-

nológiás világítással és digitális ered-
ményjelz kkel ellátott) pályák száma: 
5.

A Hermannstadt idénybeli els  gy zelmét szerezte 
A labdarúgó Szuperliga 7. fordulójában, hazai pályán 1-0-s gy zelmet aratott az FC Hermannstadt a FCV Farul Kons-

tanca felett. A hétf  esti találkozót a nagyszebeni városi stadionban rendezték, ahol a hazaiak már az els  félid ben el-
döntötték a három pont sorsát. 

A mérk zés egyetlen gólját Drago  Albu szerezte a 12. percben, amikor Silviu Balaure pontos beadását kapásból a 
kapuba küldte. A szebeni együttes több ízben is növelhette volna el nyét: Balaure a 43. percben hét méterr l próbálkozott, 
de Alexandru Buzbuchi hárított, majd egy perccel kés bb Fabinho blokkolta a támadó újabb lövését. A második félid ben 
Aurelian Chi u – aki korábban a Farul játékosa volt – közel állt a gólszerzéshez, ám lövése elkerülte a hosszú sarkot. 

A vendégek oldalán kevés igazi helyzet alakult ki, a legnagyobb esélyt R zvan T nas  hagyta ki a 42. percben, amikor 
fejjel nem találta el a kaput. A Farul ezzel zsinórban a harmadik vereségét szenvedte el, míg az FC Hermannstadt meg-
szerezte szezonbeli els  gy zelmét, amely nagy lökést adhat a csapatnak a folytatásra. 

A mérk zésnek volt egy különleges statisztikai pillanata is: Eduard R d sl vescu, a Farul középpályása jubileumot 
ünnepelt, hiszen a 100. bajnoki meccsét játszotta a Szuperligában.  a második U21-es korhatárnak megfelel  romániai 
futballista, aki elérte ezt a mérföldkövet, Andrei Borza (Rapid – 105 mérk zés) után.
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Minőségi borok, örömteli találkozások 
Idén is lesz Borudvar 

Augusztus 28-31. között szervezi meg hagyományossá vált ren-
dezvénysorozatát a Studium Prospero Alapítvány. A helyiek köré-
ben nagy népszerűségnek örvendő eseményre különleges 
borkínálattal, izgalmas borkóstolókkal és hangulatos koncertek-
kel várják a borkedvelőket – és nem csak! 

Szeredai Vivien 

Boda L. Gergely, a Borudvar 
szervezője lapunknak elmondta, 
hogy az előző évekhez hasonlóan, 
idén is a már megszokott késő dél-
utáni és esti borkóstolókra, illetve 
koncertekre várják a látogatókat. A 
Borudvar programját prof. dr. Ko-
vács Levente Zenék emlékezete 
című előadása nyitja meg – énekel 
Ördög Miklós Levente, zongorán 
kísér Nyágai István. A rendezvény 
zenei kínálatát úgy állították össze, 
hogy ötvözze a népzenei előadók, 
illetve a könnyűzene képviselőinek 
fellépéseit: csütörtökön az Edina 
and the Jazzpresso, illetve Little G 
Weevil & K. C. Brown lépnek fel, 
pénteken pedig a Héva zenekar, a 
Műhely Banda, valamint a 
Mel’amour – a nap táncházzal 
zárul, 22 órai kezdéssel. Szombaton 
Boczog Botond, a Bagó Banda és 
Koszika X Balogh Kálmán felelnek 
a hangulatért, vasárnap pedig Vizi, 
illetve a Dzsingisz Quartett &  

Ségerczferi koncertje zárja a Borud-
var műsorát.  

Boda L. Gergelytől megtudtuk, 
hogy az idei borkínálatot többek kö-
zött három olyan borkereskedő biz-
tosítja, akik elhozzák Románia, 
Magyarország és a világ legjobb, 
legzamatosabb borait. Idén több 
Maros megyei borászat is jelen lesz 
az udvarban, emellett pedig számos 
erdélyi pincészet képviselteti 
magát, a teljesség igénye nélkül 
említve néhány borvidéket: Kémer, 
Krasznabéltek, Enyed, Biharpüs-
pöki. A kulturális borfogyasztás és 
környezetvédelem fontos részeként 
idén is kizárólag a Borudvar hiva-
talos üvegpoharának megváltásával 
lehet bort fogyasztani – a pohár ára 
20 lej, távozáskor pedig 15 lejért 
visszaváltható, naponta 01:00 óráig. 
A helyszínen kilenc házikónál lehet 
minőségi palackozott bort fogyasz-
tani vagy elvitelre vásárolni, to-
vábbi két házikónál pedig hagyo- 
mányos ízű felvágott- és kézműves 
sajtkülönlegességek várják a látoga-

tókat – de az ínyencek a boros fa-
gyit is kipróbálhatják. A hétvége fo-
lyamán három borkóstoló is helyet 
kap 18 órai kezdéssel: pénteken a 
Nachbil Bio & Terroir Borászat, 
szombaton a Takács Pincészet, va-
sárnap pedig a Barabás Winery bor-
különlegességeit ízlelhetik meg a 
résztvevők. A helyek száma korlá-
tozott, a belépő ára 50 lej – jegyek 
a helyszínen vásárolhatók.  

A szervező hangsúlyozta ugyan-
akkor, hogy a sokszínű programkí-
nálat ellenére a Borudvar legfőbb 
célja továbbra is az, hogy meghitt 
keretet biztosítson az örömteli baráti 
találkozásoknak, koccintásoknak és 
a hajnalig tartó beszélgetéseknek.  

„A Borudvar intimitását elsősor-
ban a hely zártsága és a belső udvar 
védettsége adja. Igyekszünk min-
den évben olyan fellépőket meg-
hívni, akik úgy tudnak kapcsolódni 
az udvarhoz és a közönséghez, 
mintha egy nappaliban játszanának 
baráti társaságnak. Örömmel látjuk, 
hogy az első Borudvar megszerve-
zése óta minden alkalommal telt 
ház van, az esti órákra rendszerint 
már egyetlen szabad hely sem 
marad” – mondta Boda L. Gergely.  

Javában zajlik a DÖKSZAB 
Előadások, csapatjátékok és új barátságok 

Augusztus 23-án kezdődött és egészen augusztus 30-ig tart a 30. 
DÖKSZAB, amely a Romániai Magyar Középiskolások Szövetsé-
gének (MAKOSZ) az egyik legnagyobb eseménye. A DÖKSZAB-ot 
idén a már hagyományosnak számító helyszínen, Jobbágyfalván, 
a Tündér Ilona vendégházban tartják, ahova a Népújság is elláto-
gatott az esemény második napján. 

Nagy-Bodó Szilárd  

A helyszínen a középiskolás di-
ákok különböző csapatfeladatokban 
vettek részt, a szervezők és a külön-
böző munkacsoportok tagjai pedig 
azon dolgoztak gőzerővel, hogy 
minden a legnagyobb rendben tör-
ténjen, a médiás munkacsoport 
pedig kamerákkal felszerelkezve 
dokumentálta az eseményt. Egy 
nyugodtabb pillanatban volt lehető-
ségünk beszélgetni Somodi Henriet- 
ta Kittivel, a MAKOSZ elnökével 
és Tamás Zsófiával, az idei DÖK-
SZAB társfőszervezőjével. 

 „A DÖKSZAB az egyik legbo-
nyolultabb rendezvényünk, hiszen 
rettenetesen hosszú, rengeteg ember 
van, a tábor és a program is naponta 
nagyon sűrű, valamint rengeteg 
apróság van, amin valami mindig el 
tud csúszni, azért is dolgozunk, 

hogy ezt megakadályozzuk. Az el-
múlt három évtizedben évről évre 
az elnökségek azon dolgoztak, hogy 
minél több olyan praktikát hozza-
nak létre, és minél több olyan apró-
ságra hívják fel a jövő 
generációjának figyelmét, egyre 
csak jobbá tehetjük az eseményt. 
Igazán érdekes visszagondolni az 
akár tíz-húsz évvel ezelőtti DÖK-
SZAB-okra, hiszen még olyan is 
volt, hogy a szervezők a szabad ég 
alatt aludtak, még olyan is volt, 
hogy a tóban fürödtünk stb. Nyilván 
egyre inkább megkomolyodott a 
szervezet tevékenysége és maga a 
tábor is, és mostanra nőttük ki sze-
rintem magunkat annyira az elmúlt 
öt néhány évben, hogy igazán min-
den szempontból megállja a helyét” 
– mondta Somodi Henrietta Kitti. 
Tamás Zsófia, az idei DÖKSZAB 
társfőszervezője lapunknak adott 

interjújában elismerte, hogy egy ki-
mondottan stresszes folyamat az 
esemény szervezése és lebonyolí-
tása, hiszen minden kicsi apró rész-
letre oda kell figyelni annak 
érdekében, hogy a nagy egész egy 
vagány rendezvény legyen, ami a 
résztvevők számára egy mara-
dandó, pozitív élmény lesz. A fő-
szervező köszönetet mondott a 
szervező csapatnak, amelynek a se-
gítségével minden problémát meg 
tudnak oldani. 

Az idei DÖKSZAB programja 
kapcsán Tamás Zsófia elmondta, 
hogy a játékok terén elsősorban az 
volt a cél, hogy olyan csapatépítő 
programokon vegyenek részt, 
amely összehozza a résztvevőket, 
ezzel párhuzamosan szakmai szem-
pontból olyan képzésekre helyezték 
a hangsúlyt, amelyek segítik a kö-
zépiskolásokat a diáktanácsos tevé-
kenységükben, ezzel együtt viszont 
voltak és lesznek olyan előadások 
is, amelyek az élet minden területén 
segíteni fogják a résztvevőket. 

A MAKOSZ a DÖKSZAB mel-
lett a Tavaszi Tudáskertet (TaTu) is 
megszervezi, amelyet idén tartottak 
meg másodszor Nagyadorjánban, és 
amelyről részletesen beszámoltunk 
a Népújságban. Ezzel kapcsolatban 
Somodi Henrietta Kitti elmondta, 
hogy a Tavaszi Tudáskert azért jött 
létre, hogy megszólítsanak olyan 
diákokat is, akik nem feltétlenül ak-
tívak a diáktanácsban, vagy akár a 
vezetőségekben, viszont a  
MAKOSZ-nak célja elérni minél 
többféle csoporthoz, minél többféle 
stílusú, felfogású emberhez, és a 
TaTu az, ami igazán megmozgat 
mindenkit. A Tavaszi Tudáskertben 
egy igen színes előadói skála van, 
és az nem csupán az aktívan diákta-
nácskozó embereket fogja meg, to-
vábbá nem csak olyanokat, akikkel 
az lenne a cél, hogy növeljék ben-
nük a felelősségérzetet, otthon, a 
saját területükön fejlesszék tovább 

a diáktanácsukat. Ez az utóbbi in-
kább a DÖKSZAB-ra jellemző, 
emelte ki a MAKOSZ elnöke, hoz-
zátéve, hogy a DÖKSZAB-on 
egyaránt megvan a lényege a kép-
zéseknek, játékoknak és úgy általá-
ban mindenféle programnak. 
Minden, amit elsajátítanak a diákok 
az eseményen, az valamilyen szin-
ten fejleszteni fogja őket, ezáltal el-
sajátítják a diáktanácsozás alapjait, 
így, aki hazamegy a DÖKSZAB-
ról, az képes lenne akár egy diákta-
nácsot is alapítani. 

Az esemény számára egy tökéle-
tes helyszín a Tündér Ilona vendég-
ház, hiszen itt minden évben 
hatalmas szeretettel fogadnak ben-
nünket, egy nagyon szép környezet-
ben vagyunk, ami tökéletes a 
nappali csapatépítő játékokhoz és a 
különféle más programokhoz, 
mondta Tamás Zsófia, és reményét 
fejezte ki azzal kapcsolatban, hogy 
az idei, jubileumi DÖKSZAB mély 
nyomot fog hagyni a résztvevőkben, 
illetve, hogy az időjárás velük fog 
tartani egészen az esemény végéig. 

A DÖKSZAB után bő egy héttel 
kezdődik a 2025–2026-os tanév, a 
becsengetés viszont nem azt jelenti, 
hogy lejárnak a MAKOSZ prog-
ramjai. Ilyen szempontból a szerve-
zet minden évben eléggé hasonló 
rendezvényekkel készül. A prog-

ramsorozatunkban következik egy 
vezetőképző, a Közéleti Diák- és If-
júsági Akadémia, vagyis röviden a 
KÖDAK. Ennek a felvételije és öt 
hétvégéje szeptemberben kezdő-
dik. Ezen a diákok jogi és érdekép-
viseleti képzéseken vesznek részt. 
Igazából mindent megtapasztalnak 
és megtanulnak a MAKOSZ éle- 
téről és arról, hogy hogyan kell 
minél magasabb szinten egy diák-
tanácsot vezetni. Természetesen 
lesz szórványtalálkozó is, ahol pró-
bálják a szórványbeli diákok prob-
lémáit közösen megbeszélni, 
sorolta a MAKOSZ elnöke, külön 
kiemelve azt is, hogy lesz országos 
képzéshétvége is, ahova a tanéven 
belül a legtöbb kilencedik osztá-
lyos diák el szokott látogatni. Ez 
utóbbi esemény főként közéleti té-
mákat érint. A képzéshétvége után 
pedig következik a kongresszus, 
ahol a MAKOSZ új vezetőséget 
választ. 

Fontos kiemelni azt is, hogy a 
MAKOSZ-rendezvényeken meg-
szerzett tudást – így a DÖKSZAB-
on szerzett új információkat – 
mindenki otthon, a saját diákszerve-
zetében kamatoztathatja, ezáltal 
pedig egy erős diáktanácsot tud épí-
teni amellett, hogy az országos szer-
vezet eseményein új barátokra is 
szert tesznek a középiskolások. 

Fotó: a Marosvásárhelyi Studium Borudvar Facebook-oldala 

 Csapatjátékok a DÖKSZAB-on

 Az esti jó hangulat is garantált        Fotók: MAKOSZ 



Marosvásárhelyen szünetel  
a vízszolgáltatás 

 
Az AQUASERV Rt. felhívja a fogyasztók figyelmét, hogy beter-

vezett hálózatfejlesztési/karbantartási munkálatok miatt  augusztus 27-
én 8 órától 15 óráig (becsült időpont) felfüggeszti az 
ivóvíz-szolgáltatást Marosvásárhelyen, a Cuza Vodă utcában. 

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újraindítá-
sakor előfordulhat, hogy a vezetékekben lévő lerakódások felkavaro-
dása miatt a csapból rövid ideig zavaros víz folyik.  

Javasoljuk, hogy ezt a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak háztartási 
célokra használják. 

Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést! 
AQUASERV Rt., Marosvásárhely 

KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját 
anyagból is, bádogosmunkát, vakolást, meszelést, 
kerítéskészítést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékel-
hordást, kertek takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. 
Tel. 0734-016-805, 0769-638-152, István. (26432) 

BÁRMILYEN típusú tetőfedést, kisebb javításokat, külső-belső 
munkálatokat vállalok. Tel. 0751-696-823. (26405-I) 

ÁCS-TETŐFEDŐ bádogos, munkát vállalok: tetőfelújítást, 
cserépfedést, bármilyen lemezfedést, ereszcsatorna-szerelést, 
kisebb sürgős javításokat, házak külső szigetelését is. Tel.  
0759-570-885. (26385) 

ÁCS-TETŐFEDŐ bádogos, munkát vállalok: új tető ácsolását, 
fedést cseréplemezzel, szigetelést, csatornatisztítást, -javítást,  
-cserét, cserépforgatást, -tisztítást. Tel. 0712-288-635. (26444) 

ELSZÁLLÍTUNK bútort, szemetet. Tel. 0749-644-922. (26341-I)  

VÁLLALUNK külső-belső festést és szigetelést. Tel. 0749-644-
922. (26341) 

KŐMŰVESMUNKA, tetőjavítás, cserépforgatás, kerítéskészítés, 
saját anyagból is. Nyugdíjasoknak 18% kedvezmény. Tel. 0754-
300-481, 0722-137-529, Attila. (26367-I) 

MEGEMLÉKEZÉS  

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
A TORDAI CÉG alkalmaz SOFŐRT. Tel. 0744-644-026. 
(68786-I)

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!
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Világszerte minden negyedik ember még 

mindig nem jut biztonságos ivóvízhez 
Világszerte minden negyedik ember még mindig nem jut hozzá 
biztonságos ivóvízhez – hívta fel a figyelmet az ENSZ a víz világ-
hete alkalmából kedden közzétett jelentésében. 

Az Egészségügyi Világszerve-
zet (WHO) és az ENSZ Gyermek-
alapjának (UNICEF) honlapján 
publikált dokumentum a továbbra 
is fennálló egyenlőtlenségekre is 
ráirányította a figyelmet, amelyek 
miatt a kiszolgáltatott közösségek 
nem tudnak megküzdeni a problé-
mával. 

Az elmúlt évtizedekben ugyan 
történt előrelépés, de globálisan 
még mindig több milliárd ember 
nem jut hozzá teljes mértékben az 
alapvető víz-, szennyvíz- és higié-
niai szolgáltatásokhoz, ami fokozza 
a megbetegedések kockázatát és a 
társadalmi kirekesztettségüket – ál-
lapították meg a jelentésben, amely 
a Haladás a háztartások ivóvízellá-
tásában és szennyvízelvezetésében 
2000-2024: különös tekintettel az 
egyenlőtlenségekre címet kapta. 

Az elemzés szerint a legna-
gyobb egyenlőtlenségek az ala-
csony jövedelmű országokban, 
bizonytalan körülmények között, 
vidéki közösségekben élő em-
berek, a gyermekek, valamint az 
etnikai kisebbségek és az őslakos 
csoportok esetében tapasztalhatók. 

A jelentés legfontosabb megál-
lapításai között szerepel, hogy az 
elmúlt évtizedben elért eredmények 
ellenére világszerte 2,1 milliárd, 
tehát minden negyedik ember még 
mindig nem jut hozzá a tiszta ivó-
vízhez, köztük 106 millióan keze-
letlen felszíni forrásokból isznak. 

Azt is kiemelték, hogy 3,4 mil-
liárd ember él biztonságosan kezelt 
szennyvízelvezetés nélkül, köztük 
354 millióan a természetben vég-

zik el szükségleteiket. A jelentés 
szerint 1,7 milliárd ember nélkü-
lözi otthonában az alapvető higié-
niai szolgáltatásokat, köztük 611 
millió semmiféle szolgáltatáshoz 
nem jut hozzá. 

A szerzők megállapították, hogy 
a legkevésbé fejlett országok lakó-
inak esetében több mint kétszer na-
gyobb a valószínűsége, hogy nem 
férnek hozzá az alapvető ivóvíz- és 
szennyvízelvezetési szolgáltatások-
hoz, mint más országokban, és több 
mint háromszoros a valószínűsége, 
hogy nincsenek otthonukban alap-
vető higiéniai szolgáltatások. 

A szegény országokban a biz-
tonságosan kezelt ivóvízzel való 
ellátottság 38 százalékponttal ala-
csonyabb más országokhoz viszo-
nyítva. 

A vidéken élők esetében történt 
előrelépés, de még mindig rosz-
szabb helyzetben vannak, mint a 
városi lakosság. A biztonságosan 
kezelt ivóvízzel való ellátottság 
2015 és 2024 között 50 százalékról 
60 százalékra, az alapvető higiéniai 
ellátás pedig 52 százalékról 71 szá-
zalékra nőtt, miközben a városi te-
rületeken az ivóvízzel való 
ellátottság és a higiéniai ellátás 
nem változott – írták a jelentésben. 

Hetven ország adatai alapján azt 
állapították meg, hogy miközben a 
legtöbb nő és serdülő lány hozzájut 
menstruációs termékekhez, és van 
olyan helyiség, ahol rendbe szedheti 
magát, sokan vannak, akik ezt nem 
tehetik a szükséges gyakorisággal. 

A 15-19 éves lányok esetében 
az adatok szerint kevésbé való-

színű, hogy menstruációjuk alatt 
iskolai, munkahelyi vagy szabad-
idős tevékenységekben vegyenek 
részt, mint a felnőtt nők. 

Az adatközlő országok közül a 
legtöbb régióban elsősorban a nők 
és lányok feladata a víz beszerzése, 
a legtöbb szubszaharai, valamint 
közép- és dél-ázsiai országban na-
ponta több mint fél órát töltenek 
vízgyűjtéssel. 

A 2030-ig kitűzött fenntartható 
fejlődési célok között szerepel az 
alapvető víz-, szennyvíz- és higié-
niai szolgáltatásokhoz való egyete-
mes hozzáférés megteremtése. A 
már megkezdődött utolsó öt évben 
ehhez fel kell gyorsítani a fejlődést 
– figyelmeztetett a nemzetközi 
szervezet, megjegyezve, hogy köz-
ben a kitűzött cél egyre elérhetet-
lenebbnek tűnik. 

„A víz, a higiénia és a szenny-
vízelvezetés nem kiváltságok, 
hanem alapvető emberi jogok” – 
szögezte le Ruediger Krech, az 
Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) környezetvédelmi, éghaj-
latváltozási és egészségügyi igaz-
gatója, hozzátéve, hogy a 
fenntartható fejlődési célok megva-
lósításához különösen a leginkább 
perifériára szorult közösségek ese-
tében kell haladást elérni. 

„Ha a gyermekek nem jutnak 
hozzá biztonságos vízhez, szenny-
vízelvezetéshez és higiéniai szol-
gáltatásokhoz, akkor veszélybe 
kerül az egészségük, az oktatásuk 
és a jövőjük” – hangsúlyozta Ceci-
lia Scharp, az UNICEF WASH 
(water, sanitation, hygiene) prog-
ramjának igazgatója, aki azt is kie-
melte, hogy az egyenlőtlenségek 
különösen a lányokat sújtják. 
(MTI) 

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel kapcsolatos  
információk)                    - 0265/210-110 
• Sürgősség szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     
                                       - 0265/210-087
                                         0770-547-384 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
                                      - 0733-553-976 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 

• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás  
                                       - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

 
Szívünkben a helyedet 
nem pótolja semmi, 
 őrizzük emléked, nem fo-
gunk feledni.  
Visszahoz egy régi perc, 
megidéz egy fénykép,  
míg a földön élünk, sosem 
lesz ez másképp. 
Fájó szívvel emlékezünk 
drága kincsünkre,  

ZOLYOMI ZSOLT 
DÁNIELRE  

halálának 6. évfordulóján.  
Gyászoló szerettei. (-I) 
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